

Grupa Kapitałowa RADPOL S.A.



**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES OD 01 STYCZNIA 2014 ROKU DO 31 GRUDNIA 2014 ROKU**

**PRZYGOTOWANE ZGODNIE Z MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI
SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ**

CZŁUCHÓW, 18 MARCA 2015 ROKU

SPIS TREŚCI

WYBRANE DANE FINASOWE SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	4
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	6
SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	8
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	9
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	10
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŃYWÓW PIENIĘŻNYCH	11
NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	13
1. INFORMACJE PODSTAWOWE	13
2. SKŁAD OSOBOWY ZARZĄDU I RADY NADZORCZEJ SPÓŁKI DOMINUJĄCEJ	14
3. JEDNOSTKI POWIĄZANE	14
4. PODSTAWA PRAWNA SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	15
5. OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI Z MSSF	15
6. DATA ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO DO PUBLIKACJI	15
7. WALUTA FUNKCJONALNA I WALUTA SPRAWOZDAWCZA	15
8. KONTYNUACJA DZIAŁALNOŚCI	15
9. POŁĄCZENIE Z INNYMI SPÓŁKAMI	16
10. ZASADY WYCENY AKTYWÓW I PASYWÓW ORAZ POMIARU WYNIKU FINANSOWEGO, PRZYJĘTE PRZY SPORZĄDZANIU SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	17
11. ISTOTNE ZASADY RACHUNKOWOŚCI	20
12. NOWE STANDARDY RACHUNKOWOŚCI I INTERPRETACJE	20
13. ZMIANY SZACUNKÓW	23
14. ZMIANY PREZENTACJI I KOREKTY BŁĘDÓW	23
15. ZARZĄDZANIE RYZYKIEM FINANSOWYM	23
16. SEZONOWOŚĆ LUB CYKLICZNOŚĆ W DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ	25
17. INFORMACJE DOTYCZĄCE SEGMENTÓW DZIAŁALNOŚCI	25
18. UJMOWANIE PROGRAMU MOTYWACYJNEGO DLA PRACOWNIKÓW	30
19. INFORMACJA O NABYCIU AKCJI WŁASNYCH	32
20. DYWIDENDY WYPŁACONE I ZAPROPONOWANE DO WYPŁATY	32
21. SPRAWY SĄDOWE	32
22. ZMIANY POLITYKI RACHUNKOWOŚCI I STWIERDZONE BŁĘDY DOTYCZĄCE LAT POPRZEDNICH I ICH WPIŃYW NA WYNIK FINANSOWY I KAPITAŁ WŁASNY	33
23. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	33
24. WARTOŚCI NIEMATERIALNE	37
25. WARTOŚĆ FIRMY	38
26. AKCJE I UDZIAŁY	39

Grupa Kapitałowa RADPOL S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 2014-01-01 – 2014-12-31
dane w tys. zł

27.	POZOSTAŁE AKTYWA TRWAŁE.....	40
28.	ZAPASY	40
29.	NALEŻNOŚCI	41
30.	ŚRODKI PIENIĘŻNE	42
31.	ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE.....	44
32.	KAPITAŁ PODSTAWOWY, ZYSK NA AKCJĘ I WARTOŚĆ KSIĘGOWA NA AKCJĘ	44
33.	AKCJE WŁASNE	47
34.	KAPITAŁ ZAPASOWY Z EMISJI AKCJI	47
35.	ZYSKI ZATRZYMANE	48
36.	POZOSTAŁE KAPITAŁY REZERWOWE.....	48
37.	INNE CAŁKOWITE DOCHODY	49
38.	REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	49
39.	KREDYTY I POŻYCZKI.....	51
40.	INNE ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE	54
41.	ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	54
42.	PRZYCHODY PRZYSZŁYCH OKRESÓW	55
43.	PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY.....	55
44.	KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	56
45.	POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE.....	56
46.	POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE	57
47.	PRZYCHODY FINANSOWE	57
48.	KOSZTY FINANSOWE	57
49.	PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY	58
50.	ODROZCZONY PODATEK DOCHODOWY	59
51.	TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI.....	60
52.	NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA POZABILANSOWE (WARUNKOWE)	61
53.	INSTRUMENTY FINANSOWE.....	62
54.	WYNAGRODZENIA KLUCZOWEGO PERSONELU I PODMIOTÓW UPRAWNIONYCH DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH	64
55.	ZATRUDNIENIE	65
56.	RÓŻNICE POMIĘDZY DANYMI UJAWNIONYMI W SKONSOLIDOWANYM SPRAWOZDANIU FINANSOWYM, A UPREDNIO SPORZĄDZONYMI I OPUBLIKOWANYMI SKONSOLIDOWANYMI SPRAWOZDANIAMI FINANSOWYMI	65
57.	ZDARZENIA PO ZAKOŃCZENIU OKRESU SPRAWOZDAWCZEGO	65

WYBRANE DANE FINASOWE SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

	Okres zakończony 31.12.2014 PLN'000	Okres zakończony 31.12.2013 PLN'000	Okres zakończony 31.12.2014 EUR'000	Okres zakończony 31.12.2013 EUR'000
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	205 396	178 414	49 029	42 369
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	15 567	20 986	3 716	4 984
III. Zysk (strata) brutto	12 269	18 447	2 929	4 381
IV. Zysk (strata) netto	9 564	15 310	2 283	3 636
V. Liczba akcji	25 434 542	25 434 547	25 434 542	25 434 547
VI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	0,38	0,60	0,09	0,14
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	16 405	32 161	3 916	7 637
VIII. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(16 060)	(31 642)	(3 834)	(7 514)
IX. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(16 586)	13 365	(3 959)	3 174
X. Przepływy pieniężne netto, razem	(16 241)	13 884	(3 877)	3 297
	Stan na 31.12.2014 PLN'000	Stan na 31.12.2013 PLN'000	Stan na 31.12.2014 EUR'000	Stan na 31.12.2013 EUR'000
XI. Aktywa trwałe	138 853	132 396	32 577	31 924
XII. Aktywa obrotowe	78 026	93 172	18 306	22 466
XIII. Aktywa razem	218 632	227 520	51 294	54 861
XIV. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	116 816	127 548	27 407	30 755
XV. Zobowiązania długoterminowe i rezerwy	53 283	63 870	12 501	15 401
XVI. Zobowiązania krótkoterminowe	63 533	63 678	14 906	15 354
XVII. Kapitał własny	101 816	99 972	23 888	24 106
XVIII. Kapitał zakładowy	772	772	181	186

Sposób przeliczenia kwot na EUR:

- w celu przeliczenia pozycji skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej wybranych danych finansowych zastosowano kurs średni NBP na ostatni dzień roku,
- pozycje skonsolidowanego rachunku zysków i strat i skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych przeliczono przy zastosowaniu średniej arytmetycznej kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie.

Kursy EUR w okresie	01.01.2014 - 31.12.2014	01.01.2013 - 31.12.2013
Kurs na koniec okresu	4,2623	4,1472
Kurs średni	4,1893	4,2110
Kurs najniższy	4,0998	4,0671
Kurs najwyższy	4,3138	4,3432

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
SPORZĄDZONE NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2014 ROKU**

	Nota	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
		PLN'000	PLN'000
AKTYWA			
Aktywa trwałe			
Rzeczowe aktywa trwałe	23	121 241	117 437
Wartości niematerialne	24	3 704	1 481
Wartość firmy	25	12 103	12 103
Akcje i udziały	26	-	4
Należności długoterminowe		47	47
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	50	1 577	1 275
Pozostałe aktywa trwałe	27	181	49
Aktywa trwałe razem		138 853	132 396
Aktywa obrotowe			
Zapasy	28	28 615	29 921
Należności z tytułu dostaw i usług	29	41 419	39 369
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego	29	830	449
Pozostałe należności	29	1 191	1 463
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	30	5 573	21 814
Rozliczenia międzyokresowe	31	398	156
Aktywa obrotowe razem		78 026	93 172
Aktywa sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży			
Rzeczowe aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	23	1 753	1 952
Aktywa sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży razem		1 753	1 952
AKTYWA RAZEM		218 632	227 520

Grupa Kapitałowa RADPOL S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 2014-01-01 – 2014-12-31
dane w tys. zł

	Nota	Stan na 31.12.2014 PLN'000	Stan na 31.12.2013 PLN'000
PASYWA			
Kapitał własny			
Kapitał podstawowy	32	772	772
Akcje własne	33	(2 331)	(2 330)
Kapitał zapasowy z emisji akcji	34	52 323	52 323
Zyski zatrzymane	35	31 389	29 027
Pozostałe kapitały rezerwowe	36	17 149	17 149
Inne całkowite dochody	15, 37	2 514	3 031
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej		101 816	99 972
Kapitały przypadające udziałom nie sprawującym kontroli		-	-
Kapitał własny razem		101 816	99 972
Zobowiązania długoterminowe i rezerwy			
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	50	7 542	7 512
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	38	2 191	1 617
- w tym: długoterminowe		1 068	812
Pozostałe rezerwy	38	189	46
Oprocentowane kredyty i pożyczki	39	42 205	54 320
Inne zobowiązania finansowe	40	1 156	375
Zobowiązania długoterminowe i rezerwy razem		53 283	63 870
Zobowiązania krótkoterminowe			
Kredyty i pożyczki	39	24 921	19 293
Inne zobowiązania finansowe	40	22	46
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	41	26 470	30 442
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	41	36	61
Pozostałe zobowiązania	41	5 811	5 830
Przychody przyszłych okresów	42	6 273	8 006
Zobowiązania krótkoterminowe razem		63 533	63 678
Zobowiązania zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży		-	-
PASYWA RAZEM		218 632	227 520

**SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
ZA OKRES OD 01 STYCZNIA 2014 DO 31 GRUDNIA 2014**

	Nota	Okres zakończony 31.12.2014	Okres zakończony 31.12.2013
		PLN'000	PLN'000
Działalność kontynuowana			
Przychody ze sprzedaży	43	205 396	178 414
Koszt własny sprzedaży	44	(155 883)	(135 168)
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży		49 513	43 246
Koszty sprzedaży	44	(13 768)	(10 909)
Koszty ogólnego zarządu	44	(19 112)	(15 209)
Koszty akwizycji	44	-	(74)
Zysk (strata ze sprzedaży)		16 633	17 054
Pozostałe przychody operacyjne	45	2 026	6 811
Pozostałe koszty operacyjne	46	(3 092)	(2 879)
Zysk (strata) z działalności operacyjnej		15 567	20 986
Przychody finansowe	47	234	339
Koszty finansowe	48	(3 532)	(2 878)
Zysk (strata) przed opodatkowaniem		12 269	18 447
Podatek dochodowy	49	(2 705)	(3 137)
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej		9 564	15 310
Działalność zaniechana			
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej		-	-
ZYSK (STRATA) NETTO		9 564	15 310
w tym zysk (strata) akcjonariuszy / udziałowców nie sprawujących kontroli		-	-
ZYSK (STRATA) PRZYPADAJĄCY AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMUNUJĄCEJ		9 564	15 310

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW
ZA OKRES OD 01 STYCZNIA 2014 DO 31 GRUDNIA 2014**

	Okres zakończony 31.12.2014 PLN'000	Okres zakończony 31.12.2013 PLN'000
Zysk (strata) netto	9 564	15 310
Składniki które nie zostaną przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat:	-	-
Składniki które mogą zostać przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat:		
Zabezpieczenia przepływów pieniężnych	(651)	(352)
Pozostałe dochody razem	(651)	(352)
Podatek dochodowy dotyczący składników, które nie zostaną przeniesione w późniejszych okresach	-	-
Podatek dochodowy dotyczący składników, które mogą zostać przeniesione w późniejszych okresach	124	67
Pozostałe dochody razem po opodatkowaniu	(527)	(285)
DOCHODY CAŁKOWITE RAZEM	9 037	15 025
w tym przypadające akcjonariuszom / udziałowcom nie sprawującym kontroli	-	-
Dochody przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej	9 037	15 025
Zysk (strata) na akcję (w zł/gr na jedną akcję)	Okres zakończony 31.12.2014	Okres zakończony 31.12.2013
Z działalności kontynuowanej i zaniechanej		
Zwykły	0,38	0,60
Rozwodniony	0,38	0,60
Z działalności kontynuowanej		
Zwykły	0,38	0,60
Rozwodniony	0,38	0,60

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM
ZA OKRES OD 01 STYCZNIA 2014 DO 31 GRUDNIA 2014**

Nr noty	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jedn. domin.	Kapitały przypadające udziałom nie sprawującym kontroli	Kapitał własny razem
	Kapitał podstawowy	Akcje własne	Kapitał zapasowy z emisji akcji	Zyski zatrzymane	Pozostałe kapitały rezerwowe	Inne całkowite dochody			
	32	33	34	35	36	15, 37			
	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000
Stan na 01.01.2014	772	(2 330)	52 323	29 027	17 149	3 031	99 972	-	99 972
Zysk netto za rok obrotowy	-	-	-	9 564	-	-	9 564	-	9 564
Pozostałe całkowite dochody za rok obrotowy	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pozostałe całkowite dochody razem	-	-	-	9 564	-	-	9 564	-	9 564
Podział zysku (dywidenda)	-	-	-	(7 122)	-	-	(7 122)	-	(7 122)
Nabyte akcje własne	-	(1)	-	-	-	-	(1)	-	(1)
Wycena instrumentów finansowych - IRS	-	-	-	-	-	(651)	(651)	-	(651)
Różnica z przesz. zlikwidowanych śr.trw.	-	-	-	(79)	-	134	54	-	54
Stan na 31.12.2014	772	(2 331)	52 323	31 389	17 149	2 514	101 816	-	101 816
Stan na 01.01.2013	772	(2 211)	52 323	18 851	17 173	3 299	90 207	-	90 207
Zysk netto za rok obrotowy	-	-	-	15 310	-	-	15 310	-	15 310
Pozostałe całkowite dochody za rok obrotowy	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pozostałe całkowite dochody razem	-	-	-	15 310	-	-	15 310	-	15 310
Podział zysku (dywidenda)	-	-	-	(5 144)	-	-	(5 144)	-	(5 144)
Podział zysku (kapitał zapasowy)	-	-	-	57	-	-	57	-	57
Nabyte akcje własne	-	(119)	-	-	-	-	(119)	-	(119)
Koszty programu motywacyjnego	-	-	-	-	(24)	-	(24)	-	(24)
Wycena instrumentów finansowych - IRS	-	-	-	-	-	(285)	(285)	-	(285)
Różnica z przesz. zlikwidowanych śr.trw.	-	-	-	(47)	-	(13)	(60)	-	(59)
Rezerwa z tyt. odroczonego pod. doch.	-	-	-	-	-	30	30	-	30
Stan na 31.12.2013	772	(2 330)	52 323	29 027	17 149	3 031	99 972	-	99 972

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŃWÓW PIENIĘŻNYCH
ZA OKRES OD 01 STYCZNIA 2014 DO 31 GRUDNIA 2014**

	Nota	Okres zakończony 31.12.2014	Okres zakończony 31.12.2013
		PLN'000	PLN'000
PRZEPIŃWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ			
Zysk (strata) netto		9 564	15 310
Korekty razem:		6 841	16 851
Amortyzacja		9 403	8 387
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		1	2
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)		3 037	2 952
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej		498	(28)
Zmiana stanu rezerw	30	747	410
Zmiana stanu zapasów		1 306	1 648
Zmiana stanu należności	30	(348)	3 196
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem zobowiązań finansowych	30	(5 008)	5 252
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych		(2 258)	(1 032)
Podatek dochodowy od zysku przed opodatkowaniem		2 718	3 244
Zapłacony podatek dochodowy		(3 511)	(3 171)
Inne korekty	30	256	(4 009)
PrzepiŃwy pieniężne netto z działalności operacyjnej		16 405	32 161
PRZEPIŃWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ			
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych		(2 578)	(366)
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych		(14 517)	(21 215)
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych		1 080	31
Wydatki na nabycie aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży		-	(10 100)
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży		8	-
Wydatki na nabycie aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu		(58)	-
Pozostałe	30	5	8
PrzepiŃwy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej		(16 060)	(31 642)
PRZEPIŃWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ			
Nabycie akcji własnych		(1)	(119)
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek		7 625	30 619
Spłaty kredytów i pożyczek		(14 120)	(9 109)
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego		(47)	(43)
Dywidendy wypłacone		(7 122)	(5 087)
Odsetki zapłacone		(2 925)	(2 896)
Pozostałe	30	4	-

Grupa Kapitałowa RADPOL S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 2014-01-01 – 2014-12-31
dane w tys. zł

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej		(16 586)	13 365
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM		(16 241)	13 884
BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, W TYM		(16 241)	14 809
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		1	2
ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU		21 814	7 003
ŚRODKI PIENIĘŻNE SPÓŁEK ZALEŻNYCH NA DZIEŃ PRZEJĘCIA KONTROLI		-	927
ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU, W TYM	30	5 573	21 814
- o ograniczonej możliwości dysponowania		323	472

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2014

1. Informacje podstawowe

Nazwa i siedziba sporządzającego sprawozdanie finansowe:

RADPOL Spółka Akcyjna
ul. Batorego 14
77-300 Człuchów

Sąd Rejestrowy, nr rejestru jednostki dominującej:

Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego (nr KRS 0000057155).

Czas trwania Grupy Kapitałowej:

Czas trwania spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej nie jest ograniczony.

Podstawowy przedmiot działalności:

Jednostka dominująca RADPOL S.A. zajmuje się produkcją wyrobów termokurczliwych, przewodów elektroenergetycznych oraz osprzętu kablowego. Specjalizuje się w asortymencie z uszlachetnionego polietylenu na bazie własnych, unikalnych mieszanek materiałowych przystosowanych do obróbki sieciowania radiacyjnego. W procesie produkcyjnym wykorzystuje zaawansowane technologie i oferuje w swoim asortymencie takie produkty, jak dwuwarstwową rurę RC multiSAFE, rury dla energetyki geotermalnej. Ponadto Spółka jest czołowym producentem żerdzi betonowych używanych do produkcji napowietrznych linii przesyłowych.

Spółka zależna FINPOL ROHR Sp. z o.o. produkuje kompletne systemy preizolowane dla podziemnych (w rurze osłonowej z polietylenu) i napowietrznych sieci ciepłowniczych (w rurze osłonowej z blachy ocynkowanej typu "SPIRO") oraz do przesyłu innych mediów (woda chłodząca, amoniak, itp.) o temperaturze niższej od 135°C.

Prezentowane okresy sprawozdawcze:

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe jednostki dominującej za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014 i dane finansowe spółki zależnej FINPOL ROHR Sp. z o.o. za ten sam okres oraz dane porównywalne jednostki dominującej za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013 i spółki zależnej FINPOL ROHR Sp. z o.o. za okres od 30.06.2013 do 31.12.2013 (tj. od dnia przejęcia kontroli nad spółką).

2. Skład osobowy zarządu i rady nadzorczej spółki dominującej

Skład osobowy Zarządu w dniu bilansowym:

Marcin Piotr Rusiecki	-	Wiceprezes Zarządu
Andrzej Piotr Sielski	-	Wiceprezes Zarządu

Dnia 07 stycznia 2015 r. Rada Nadzorcza Spółki podjęła decyzję o powołaniu w skład Zarządu Spółki Pana Daniela Dajewskiego powierzając mu funkcję Prezesa Zarządu z dniem 01 marca 2015.

Skład osobowy Rady Nadzorczej w dniu bilansowym:

Grzegorz Jan Bielowski	-	Przewodniczący Rady
Marcin Maciej Wysocki	-	Zastępca Przewodniczącego Rady
Tomasz Krzysztof Firczyk	-	Sekretarz Rady
Leszek Grzegorz Iwaniec	-	Członek Rady
Krzysztof Stanisław Kurowski	-	Członek Rady
Jacek Jakub Tomasiak	-	Członek Rady
Jerzy Paweł Markiewicz	-	Członek Rady

3. Jednostki powiązane

RADPOL S.A. jest spółką dominującą wobec FINPOL ROHR Sp. z o.o. Na dzień sporządzenia sprawozdania RADPOL S.A. posiadała 100% udziału w kapitale i 100% głosów na WZ.

Znaczącym inwestorem wobec RADPOL S.A. jest Pan Marcin Maciej Wysocki posiadający na dzień bilansowy 11,79% udziału w kapitale i głosach na WZA.

W skład Grupy Kapitałowej RADPOL S.A. wchodzi jednostka dominująca RADPOL S.A. i jednostka zależna FINPOL ROHR Sp. z o.o.

Konsolidacją w Grupie Kapitałowej objęto n/wym. spółki:

- RADPOL S.A. – metoda pełna,
- FINPOL ROHR Sp. z o.o. – metoda pełna, objęta konsolidacją od 30.06.2013, tj. od dnia przejęcia kontroli nad spółką.

Połączenie RADPOL S.A. ze spółką WIRBET S.A.

W dniu 31.12.2014 zostało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym połączenie spółek: RADPOL S.A. (Spółka przejmująca) z WIRBET S.A. (Spółka przejmowana). Informację o połączeniu spółek RADPOL S.A. podała do publicznej wiadomości raportem bieżącym nr 48/2014 z dnia 31.12.2014.

Ponieważ WIRBET S.A. była spółką zależną od RADPOL S.A., połączenie potraktowano jako połączenie jednostek pod wspólną kontrolą i nie zastosowano do niego postanowień MSSF 3.

Połączenie danych finansowych sprawozdań jednostkowych dokonano sumując poszczególne pozycje odpowiednich aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów połączonych spółek, wycenionych jednolitymi metodami według stanu na dzień połączenia (31.12.2014). W połączonym sprawozdaniu finansowym RADPOL S.A. wyłączeniu podlegają wzajemne należności i zobowiązania połączonych spółek oraz inne transakcje o podobnym charakterze.

Dane porównawcze na dzień 01.01.2013 i 31.12.2013 oraz za okres 01.01.2013 – 31.12.2013 zaprezentowano w sprawozdaniu jednostkowym RADPOL S.A. stosując retrospektywnie powyższą metodologię tak jakby połączenie formalno – prawne miało miejsce rok wcześniej.

Planowane połączenie RADPOL S.A. ze spółką FINPOL ROHR Sp. z o.o.

Zarząd Spółki RADPOL S.A. planuje przeprowadzić do dnia 31.12.2015 połączenie spółek ze spółką zależną FINPOL ROHR Sp. z o.o., której RADPOL S.A. jest jedynym udziałowcem (Uchwała Zarządu nr 3/III/2015 z 18.03.2015). Głównym celem tego procesu jest maksymalizacja efektu synergii oraz uproszczenie dotychczasowych struktur korporacyjnych, a w dłuższym okresie - usprawnienie organizacji, przyspieszenie procesów decyzyjnych i obniżenie kosztów.

4. Podstawa prawna sporządzenia sprawozdania finansowego

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) oraz MSSF zatwierdzonymi przez Unię Europejską („UE”). MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

5. Oświadczenie o zgodności z MSSF

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości, Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie Rozporządzeń Komisji Europejskiej.

6. Data zatwierdzenia sprawozdania finansowego do publikacji

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd RADPOL S.A. w dniu 18 marca 2014 roku.

7. Waluta funkcjonalna i waluta sprawozdawcza

Dane zawarte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym zostały zaprezentowane w tysiącach złotych polskich (PLN). Złote polskie stanowią walutę funkcjonalną i walutę sprawozdawczą w niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

8. Kontynuacja działalności

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014 zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Grupę Kapitałową RADPOL S.A. w dającej się przewidzieć przyszłości, w nie zmniejszonym istotnie zakresie.

Według wszelkich dostępnych informacji na dzień sporządzenia sprawozdania, istnieją pełne podstawy do zastosowania zasady kontynuacji przy sporządzaniu niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

9. Połączenie z innymi spółkami

Nabycie udziałów spółki FINPOL ROHR Sp. z o.o. w okresie porównywalnym

W dniu 27 czerwca 2013r., w wykonaniu warunkowej umowy sprzedaży udziałów opisanej raportem bieżącym nr 20/2013 z dnia 28.06.2013, RADPOL S.A. zawarła umowę przeniesienia, na mocy której nabyła łącznie 4.571 udziałów spółki FINPOL ROHR Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, co stanowi 100% kapitału zakładowego FINPOL ROHR Sp. z o.o.

RADPOL S.A. kupiła wskazane 100% udziałów za łączną cenę wynoszącą 10.000.000,00 zł, to jest za cenę 2.187,71 zł za każdy udział (oraz pccp 100 tys. zł).

Rozliczenie nabycia w/wym. przedsiębiorstwa

Poniżej zaprezentowano wartość nabytych aktywów, zobowiązań oraz zapłaconą cenę nabycia:

	Stan na 30.06.2013 PLN'000
Wartość godziwa nabytych aktywów	21 475
Wartość godziwa nabytych zobowiązań	7 333
Wartość godziwa nabytych aktywów netto	14 142
Cena nabycia	10 000
w tym:	
Środki pieniężne własne nabywcy	-
Środki pieniężne pochodzące kredytu inwestycyjnego	10 000
Inne materialne i niematerialne aktywa	-
Wartość firmy ujęta w aktywach skonsolidowanych	-
Zysk z okazynego nabycia ujęty w skonsolidowanym rachunku zysków i strat	4 142
Dane uwzględnione w skonsolidowanym rachunku zysków i strat oraz w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów za okres sprawozdawczy zakończony 31.12.2013:	
Przychód jednostki przejętej od dnia przejęcia	30 597
Zysk / strata jednostki przejętej od dnia przejęcia	979
Dane jednostki przejętej za okres sprawozdawczy od początku rocznego okresu sprawozdawczego zakończonego 31.12.2013:	
Przychód jednostki przejętej	42 150
Zysk / strata jednostki przejętej	(537)
Dane jednostki przejętej za bieżący okres sprawozdawczy:	
Przychód jednostki przejętej	50 711
Zysk / strata jednostki przejętej	1 620

Analiza aktywów i zobowiązań FINPOL ROHR Sp. z o.o. na dzień przejęcia kontroli

Aktywa obrotowe:

Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych	927
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	7 038
Zapasy	6 853
Pozostałe aktywa obrotowe	91

Aktywa trwałe:

Rzeczowe aktywa trwałe	6 230
Pozostałe aktywa trwałe	336

Zobowiązania bieżące:

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	6 515
Zobowiązania warunkowe	197

Zobowiązania długoterminowe:

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	520
Pozostałe rezerwy	253
Oprocentowane kredyty i pożyczki	-
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	45

Przepływy pieniężne, których otrzymania nie przewiduje się	-
--	---

10. Zasady wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego, przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego

Spółki Grupy Kapitałowej RADPOL S.A. prowadzą księgi rachunkowe zgodnie z zasadami (polityką) rachunkowości określonymi przez MSSF.

Rzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe wyceniane są wg ceny nabycia (lub kosztu wytworzenia) pomniejszonej o skumulowaną amortyzację i skumulowane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się metodą liniową i jest ona weryfikowana co najmniej raz w ciągu roku obrotowego. Rzeczowe aktywa trwałe nie przekraczające wartości 3,5 tys. zł są umarzane w koszty jednorazowo.

RADPOL S.A. powstała w roku 1996, dlatego nie występuje konieczność dokonania korekty hiperinflacyjnej wartości środków trwałych. Za wartość środków trwałych na dzień przejścia na MSSF przyjęto ich dotychczasową wartość księgową.

Wartości niematerialne

Wartości niematerialne wykazywane są wg ceny nabycia (lub kosztu wytworzenia) pomniejszonej o umorzenie i odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Odpisów amortyzacyjnych od wartości niematerialnych dokonuje się metodą liniową.

Koszty prac badawczych i rozwojowych

Wydatki poniesione na etapie prac badawczych z zamiarem pozyskania nowej wiedzy naukowej lub technicznej ujmowane są w rachunku zysków i strat w momencie ich poniesienia.

Nakłady poniesione na prace rozwojowe, których efekty działań znajdują zastosowanie w opracowaniu lub wytworzeniu nowego lub w znacznym stopniu ulepszonego produktu podlegają kapitalizacji w przypadku, gdy:

- wytworzenie nowego produktu (lub procesu) jest technicznie możliwe i jest ekonomicznie uzasadnione,
- Grupa posiada techniczne, finansowe oraz inne niezbędne środki do ukończenia prac rozwojowych.

Koszty podlegające aktywowaniu zawierają: koszty materiałów, wynagrodzenia pracowników bezpośrednio zaangażowanych w prace rozwojowe oraz uzasadnioną część kosztów pośrednich bezpośrednio związanych z wytworzeniem składnika wartości niematerialnych.

Pozostałe koszty prac rozwojowych ujmowane są w rachunku zysków i strat w momencie ich poniesienia. Koszty zakończonych prac rozwojowych ujmowane są jako wartości niematerialne i podlegają odpisom amortyzacyjnym oraz aktualizacyjnym z tytułu utraty wartości.

Akcje i udziały

Akcje i udziały w jednostkach nieobjętych konsolidacją wycenia się wg ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu utraty ich wartości.

Wartość firmy

W wyniku przejęcia kontroli nad spółką zależną, zgodnie z MSSF 3 w sprawozdaniu z sytuacji finansowej wykazywana jest wartość firmy ustalona jako różnica pomiędzy kosztem nabycia a odpowiadającym mu udziałem w wartości godziwej aktywów netto spółki przejmowanej. Wartość firmy jest poddawana testowi na trwałą utratę wartości.

W przypadku połączenia pod wspólną kontrolą nie są stosowane postanowienia MSSF 3 i wartość firmy nie jest rozpoznawana.

Zapasy

Zapasy wycenia się wg ceny nabycia lub kosztu wytworzenia nie wyższych od ceny sprzedaży netto. Rozchód zapasów ustala się metodą FIFO.

Odpisy aktualizujące z tytułu trwałej utraty wartości rzeczowych składników majątku obrotowego pomniejszają wartość pozycji w bilansie. Trwała utrata wartości zachodzi wtedy, gdy zapasy są nadmierne w stosunku do potrzeb jednostki czyli utraciły przydatność handlową, gdy są uszkodzone lub gdy cena ewidencyjna na dzień bilansowy jest wyższa od ceny rynkowej. Wysokość odpisów ustala się następująco:

- odpis na zapasy zalegające od 6 do 12 miesięcy w wys. 20% wartości zapasów,
- odpis na zapasy zalegające od 12 do 24 miesięcy w wys. 50% wartości zapasów,
- odpis na zapasy zalegające pow. 24 miesięcy w wys. 100% wartości zapasów.

Należności i zobowiązania

Należności z tytułu dostaw i usług wyceniane są w księgach w wartości nominalnej skorygowanej o odpisy aktualizujące wartość należności wątpliwych. Sposób szacowania odpisów przedstawia się następująco:

- odpis na należności przeterminowane od 3 do 6 miesięcy w wys. 10% wartości należności,
- odpis na należności przeterminowane od 6 do 12 miesięcy w wys. 50% wartości należności,
- odpis na należności przeterminowane powyżej 12 miesięcy w wys. 100% wartości należności.

Pozostałe należności zagrożone, takie jak np.: dochodzone na drodze sądowej, objęte są 100% odpisem aktualizującym.

W przypadku wystąpienia większego stopnia ryzyka w indywidualnych przypadkach dokonuje się stosownych odpisów w terminie wcześniejszym.

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wykazywane są w sprawozdaniu w wartości nominalnej. Wyrażone w walutach obcych należności i zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy wg średniego kursu ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski dla danej waluty. Różnice kursowe zalicza się do przychodów i kosztów finansowych.

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Środki pieniężne wycenia się w wartości nominalnej. Wyrażone w walutach obcych środki pieniężne wycenia się na dzień bilansowy wg średniego kursu ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski dla danej waluty. Różnice kursowe zalicza się do przychodów i kosztów finansowych.

Rozliczenia międzyokresowe.

Rozliczenia międzyokresowe kosztów obejmują koszty, których czas rozliczenia jest dłuższy niż 12 miesięcy (długoterminowe) oraz koszty, których czas rozliczenia mieści się w okresie 12 miesięcy od dnia bilansowego (krótkoterminowe).

Czynne rozliczenia kosztów obejmują m.in.: rozliczenia z tytułu ubezpieczeń, prenumeraty, certyfikatów. W trakcie roku obrotowego koszty te obejmują również rozliczany w czasie odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.

Kapitał własny

Kapitały własne tworzone są w Grupie zgodnie z obowiązującym prawem (w tym ze statutem lub umową). Kapitał podstawowy jednostki dominującej jest zgodny z jej statutem jednostki dominującej i wpisem do KRS (tj. w wartości nominalnej).

Zgodnie z MSR 29 pkt. 24 na początku pierwszego okresu stosowania standardu przekształca się składniki kapitału własnego - z wyjątkiem zysków zatrzymanych oraz wszelkich nadwyżek z aktualizacji wyceny aktywów - stosując ogólny indeks cen, począwszy od dat, w których te składniki kapitału własnego zostały wniesione lub powstały w inny sposób. Przeliczeniu podlega kapitał zakładowy i kapitał powstały z nadwyżki ceny emisyjnej nad wartością nominalną akcji. Przyjmując, że okres hiperinflacji trwał w Polsce w latach 1989 – 1996, RADPOL S.A. nie dokonuje przeszacowania kapitału, ponieważ spółka akcyjna powstała w 1996 roku.

Rezerwy

Grupa tworzy rezerwy wówczas, gdy ciąży na niej istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków oraz można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Rezerwy na zobowiązania obejmują rezerwę na odroczony podatek dochodowy oraz rezerwy na świadczenia pracownicze takie jak: nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne, niewykorzystane urlopy wypoczynkowe.

Rezerwy na świadczenia pracownicze (nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne) wyceniane są metodą aktuarialną.

Przychody, koszty, wynik finansowy

Przychody ze sprzedaży ujmowane są w wartości godziwej zapłat otrzymanych lub należnych i reprezentują należności za produkty, towary i usługi dostarczone w ramach normalnej działalności gospodarczej, po pomniejszeniu o rabaty i podatek od towarów i usług. Grupa nie świadczy usług, które wymagałyby rozliczania z uwzględnieniem stopnia zaawansowania.

Koszty operacyjne ujmowane są w okresie, którego dotyczą.

Zysk przypadający na jedną akcję

Zysk na akcję obliczono jako iloraz zysku netto i średnioważonej liczby akcji. Średnioważoną liczbę akcji ustalono jako liczbę akcji wyemitowanych przez Spółkę dominującą, pomniejszoną o liczbę akcji odkupioną celem umorzenia ważoną liczbą dni istnienia akcji (lub posiadania akcji własnych przez Spółkę). Przy obliczeniu rozwodnionego zysku na jedną akcję uwzględniono akcje emitowane w ramach programu motywacyjnego.

Koszty finansowania zewnętrznego

Zgodnie z MSR 23 koszty finansowania zewnętrznego, które można bezpośrednio przyporządkować nabyciu, budowie lub wytworzeniu dostosowywanego składnika aktywów, jako część ceny nabycia lub kosztu wytworzenia tego składnika aktywów. Jednostka ujmuje pozostałe koszty finansowania zewnętrznego jako koszty okresu, w którym zostały poniesione.

11. Istotne zasady rachunkowości

Zasady (polityka) rachunkowości zastosowane do sporządzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu porównawczych sprawozdań finansowych Grupy.

12. Nowe standardy rachunkowości i interpretacje

Nowe i zmienione standardy i interpretacje przyjęte do stosowania w UE w 2014 roku obejmują:

Standard	Data wejścia w życie w Unii Europejskiej	Data obowiązywania ustalona przez RMSR
• MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”	1 stycznia 2014 r.	1 stycznia 2013 r.
• MSSF 11 „Wspólne porozumienia umowne”	1 stycznia 2014 r.	1 stycznia 2013 r.
• MSSF 12 „Ujawnienia udziałów w innych jednostkach”	1 stycznia 2014 r.	1 stycznia 2013 r.
• MSR 27 (zmieniony w 2011 r.) „Jednostkowe sprawozdania finansowe”	1 stycznia 2014 r.	1 stycznia 2013 r.

Grupa Kapitałowa RADPOL S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 2014-01-01 – 2014-12-31
dane w tys. zł

• MSR 28 (zmieniony w 2011 r.) „Jednostki stowarzyszone i wspólne przedsięwzięcia”	1 stycznia 2014 r.	1 stycznia 2013 r.
• Zmiany do MSSF 10, 11 i 12 dotyczące przepisów przejściowych	1 stycznia 2014 r.	1 stycznia 2013 r.
• Zmiany do MSSF 10, 12 i MSR 27 dotyczące konsolidacji jednostek inwestycyjnych	1 stycznia 2014 r.	1 stycznia 2014 r.
Zmiany do MSR 32 „Instrumenty finansowe: Prezentacja” dotyczące kompensowania aktywów finansowych i zobowiązań finansowych	1 stycznia 2014 r.	1 stycznia 2014 r.
• Zmiana do MSR 36 „Utrata wartości aktywów” dotycząca ujawnień nt. wartości odzyskiwalnej	1 stycznia 2014 r.	1 stycznia 2014 r.
Zmiana do MSR 39 „Instrumenty finansowe: Ujmowanie i wycena” dotycząca odnowienia instrumentów pochodnych i rachunkowości zabezpieczeń	1 stycznia 2014 r.	1 stycznia 2014 r.

Nowe standardy i interpretacje, które zostały opublikowane, a nie weszły jeszcze w życie

Następujące standardy, zmiany w obowiązujących standardach oraz interpretacje nie zostały przyjęte przez Unię Europejską lub nie są obowiązujące na dzień 1 stycznia 2014 roku:

Standard	Opis zmian	Data obowiązywania w Unii Europejskiej
MSSF 9 Instrumenty finansowe (wraz z aktualizacjami)	Zmiana klasyfikacji i wyceny - zastąpienie aktualnie obowiązujących kategorii instrumentów finansowych dwoma kategoriami: wycenianych wg zamortyzowanego kosztu i w wartości godziwej. Zmiany w rachunkowości zabezpieczeń.	1 stycznia 2018
MSSF 14 Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe	Zasady rachunkowości i ujawnień dla regulacyjnych pozycji odroczonej. Standard dotyczy wszystkich umów zawartych z klientami, z wyjątkiem takich, które wchodzą w zakres innych MSSF (tj. umów leasingu, ubezpieczeniowych i instrumentów finansowych).	1 stycznia 2016
MSSF 15 Przychody z umów z klientami	MSSF 15 ujednotolica wymogi dotyczące ujmowania przychodów.	1 stycznia 2017
Zmiany do MSSF 11	Dodatkowe wytyczne związane z wykazywaniem nabycia we wspólnej działalności.	1 stycznia 2016
Zmiany do MSSF 10 i MSR 28	Zawiera wytyczne dotyczące sprzedaży lub wniesienia aktywów przez inwestora do spółki stowarzyszonej lub wspólnego przedsięwzięcia.	1 stycznia 2016
Zmiany do MSSF 10, MSSF 12 i MSR 28	Doprecyzowanie zapisów dotyczących ujęcia jednostek inwestycyjnych w konsolidacji.	1 stycznia 2016
Zmiany do MSR 1	Zmiany dotyczące wymaganych ujawnień w sprawozdaniach finansowych.	1 stycznia 2016

Zmiany do MSR 16 i MSR 38	Doprecyzowanie standardów, iż nie można opierać metody amortyzacji na przychodach, które są generowane przez wykorzystanie danego aktywa.	1 stycznia 2016
Zmiany do MSR 16 i MSR 41	Zasady rachunkowości dla roślin produkcyjnych.	1 stycznia 2016
Zmiany do MSR 19	Uproszczenie zasad rachunkowości dla składek na programy określonych świadczeń wnoszonych przez pracowników lub strony trzecie.	1 lutego 2015
Zmiany do MSR 27	Zastosowania metody praw własności w jednostkowych sprawozdaniach finansowych.	1 stycznia 2016
Coroczne poprawki do MSSF (cykl 2010-2012)	Zestaw poprawek dotyczących: - MSSF 2 - kwestia warunków nabycia uprawnień; - MSSF 3 - kwestia zapłaty warunkowej; - MSSF 8 - kwestia prezentacji segmentów operacyjnych; - MSR 16 / MSR 38 - kwestia nieproporcjonalnej zmiany wartości brutto i umorzenia w modelu wartości przeszacowanej, - MSR 24 - definicja kadry zarządzającej.	1 lutego 2015
Coroczne poprawki do MSSF (cykl 2011-2013)	Zestaw poprawek dotyczących: - MSSF 3 - zmiana zakresu stosowania dla wspólnych przedsięwzięć; - MSSF 13 - zakres pkt. 52 (portfel wyjątków); - MSR 40 - wyjaśnienie relacji pomiędzy MSSF 3 a MSR 40 przy klasyfikacji nieruchomości jako nieruchomości inwestycyjne lub nieruchomości zajmowanej przez właściciela.	1 stycznia 2015
Coroczne poprawki do MSSF (cykl 2012-2014)	Zestaw poprawek dotyczących: MSSF 5 - zmiany dotyczące metody sprzedaży; MSSF 7 - regulacje dotyczące umów usługowych oraz zastosowanie standardu w śródrocznych sprawozdaniach finansowych; MSR 19 - stopa dyskonta na rynku regionalnym; MSR 34 - dodatkowe wytyczne dotyczące ujawnień w sprawozdaniach śródrocznych.	1 stycznia 2016

Grupa zamierza przyjąć wymienione powyżej nowe standardy oraz zmiany standardów i interpretacji MSSF opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości lecz nieobowiązujące na dzień sprawozdawczy zgodnie z datą ich wejścia w życie.

Wpływ nowych regulacji na przyszłe sprawozdania Grupy

Nowy standard MSSF 9 Instrumenty finansowe dokonuje fundamentalnych zmian w klasyfikacji, prezentacji i wycenie instrumentów finansowych. Zdaniem Zarządu jednostki dominującej zmiany te nie będą miały istotnego wpływu na przyszłe skonsolidowane sprawozdania finansowe Grupy. Na dzień sporządzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie zostały jeszcze opublikowane wszystkie fazy standardu MSSF 9 oraz nie został on zatwierdzony przez Unię Europejską. W związku z powyższym analiza jego wpływu na przyszłe sprawozdania Grupy nie jest jeszcze zakończona.

Pozostałe standardy oraz ich zmiany również nie powinny mieć istotnego wpływu na przyszłe skonsolidowane sprawozdania finansowe Grupy.

Zmiany standardów i interpretacji MSSF, które weszły w życie od dnia 1 stycznia 2014 roku do dnia zatwierdzenia do publikacji niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie miały istotnego wpływu na niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe.

13. Zmiany szacunków

Szacunki Zarządów spółek wchodzących w skład Grupy wpływające na wartości wykazane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym dotyczą:

- przewidywanego okresu ekonomicznej użyteczności środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych,
- odpisów aktualizujących składniki aktywów,
- dyskonta, przewidywanego wzrostu wynagrodzeń oraz założeń aktuarialnych używanych przy obliczaniu rezerw na odprawy emerytalne,
- przyszłych wyników podatkowych, uwzględnianych przy ustalaniu aktywów na odroczonego podatku dochodowy,
- stopy dyskonta i przyszłych przepływów pieniężnych szacowanych w związku przeprowadzaniem testu na utratę wartości firmy,
- wartości godziwej aktywów i zobowiązań przejętych Spółek.

Stosowana metodologia ustalania wartości szacunkowych opiera się na najlepszej wiedzy Zarządów i jest zgodna z wymogami MSSF.

Zmiany odpisów aktualizujących przedstawiono w dodatkowych notach objaśniających do poszczególnych pozycji aktywów.

14. Zmiany prezentacji i korekty błędów

Nie wystąpiły w okresie sprawozdawczym.

15. Zarządzanie ryzykiem finansowym

W działalności Grupy w 2014 roku występowały poniższe rodzaje ryzyk finansowych:

- *ryzyko stopy procentowej*
Ryzyko stopy procentowej wynika z finansowania działalności Grupy kapitałami obcymi bazującymi na zmiennych stopach procentowych. W związku z tym Grupa wdrożyła rachunkowość zabezpieczeń przyszłych przepływów pieniężnych. Celem zarządzania ryzykiem jest wyeliminowanie lub zredukowanie zmienności wydatków odsetkowych wynikających ze zmian rynkowych stóp procentowych. Grupa dokonuje oceny efektywności zabezpieczenia porównując zmiany oczekiwanych miesięcznych przepływów pieniężnych związanych z kredytem (instrumentem zabezpieczanym) do zmiany oczekiwanych miesięcznych przepływów pieniężnych związanych z kontraktem IRS (instrumentem zabezpieczającym). Zabezpieczenie na dzień 31.12.2014 jest wysoce efektywne.
- *ryzyko kredytowe*
W związku z występowaniem należności z odroczonym terminem płatności (kredytu kupieckiego) Grupa jest obciążona ryzykiem kredytowym. W celu ograniczenia ryzyka dokonuje się regularnego monitorowania należności pod kątem przeterminowania oraz zagrożenia ich spłaty. Grupa korzysta w tym zakresie zarówno z narzędzi własnych jak i wywiadowni gospodarczych. W przypadku wystąpienia należności przeterminowanych następuje ograniczenie lub wstrzymanie sprzedaży zgodnie z obowiązującymi procedurami i następuje indywidualne uruchomienie windykacji należności.
- *ryzyko płynności*
Ryzyko związane z płynnością wynika z występowania dysproporcji pomiędzy wpływami ze sprzedaży a niezbędnymi wydatkami na osiągnięcie tej sprzedaży. Ograniczenie tego ryzyka następuje poprzez wsparcie się zewnętrznymi źródłami finansowania (kredyty bankowe, dotacje).

W ocenie Zarządów spółek wchodzących w skład Grupy sytuacja finansowa Grupy jest bezpieczna i nie występuje ryzyko utraty płynności.

- *inne ryzyko cenowe*
Ze względu na niskie koszty produkcji, a w konsekwencji niższe ceny wyrobów producentów azjatyckich, istnieje ryzyko konkurencji cenowej producentów z Chin i Indii. Grupa konkuruje z producentami azjatyckimi szybkością dostaw oraz dostosowaniem oferty do indywidualnych potrzeb zamawiającego. Ponadto koszty logistyki dostaw z Azji produktów dla sektora ciepłowniczego oraz elektroenergetycznego (średnie napięcia) są na tyle wysokie, że w chwili obecnej konkurencja tanich wyrobów z Azji nie stanowi dla Grupy istotnego zagrożenia.
- *ryzyko kursowe*
Grupa jest narażona na ryzyko kursowe w związku ze sprzedażą i zakupami rozliczanymi w walutach obcych. Grupa prowadzi rachunkowość zabezpieczeń przed ryzykiem kursowym.

Rachunkowość zabezpieczeń

Grupa wdrożyła rachunkowość zabezpieczeń przyszłych przepływów pieniężnych, której celem jest zabezpieczenie zmienności przepływów pieniężnych kredytów w PLN o zmiennym oprocentowaniu, wynikającej z ryzyka zmian stóp procentowych, z wykorzystaniem transakcji IRS.

Pozycja zabezpieczana to przyszłe przepływy odsetkowe wynikające z kredytu bankowego „B” w mBank S.A., zaciągniętego zgodnie z umową z dnia 4 września 2012 roku w części dotyczącej RADPOL S.A., którego saldo kapitału na dzień ustanowienia powiązania zabezpieczającego wynosi 38,4 mln zł.

Instrument zabezpieczający stanowi transakcja zamiany stóp procentowych (IRS), w której jednostka płaci kupon oparty o zmienną stopę WIBOR 1M, a otrzymuje kupon oparty o stałą stopę od kwoty nominalnej, na którą został zawarty. IRS został zawarty przez RADPOL S.A. w dniu 15 marca 2013 roku z mBank S.A.

Wartość godziwa instrumentu zabezpieczającego na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 1 156 tys. PLN.

Okresy w których oczekuje się wystąpienia przepływów – do 04.09.2018.

	Stan na	Stan na
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Kwota brutto ujęta w kapitale własnym na początek okresu	(352)	-
Kwota netto ujęta w kapitale własnym na początek okresu	(285)	-
Efektywna część zysków/strat na instrumencie zabezpieczającym w okresie odniesiona na kapitał własny	(1 408)	(539)
Kwoty przeniesione z kapitału własnego i ujęte w rachunku zysków i strat w trakcie trwania okresu, z tego:	(523)	(254)
- korekta z tytułu nieefektywności zabezpieczenia	-	-
Kwota brutto ujęta w kapitale własnym na koniec okresu	(1 156)	(352)
Aktywa na podatek odroczoney	220	67
Kwota netto ujęta w kapitale własnym na koniec okresu	(936)	(285)

Analiza wrażliwości Grupy na ryzyko stopy procentowej przeprowadzona przy założeniu zmienności stopy o +/- 1 pkt procentowy.

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej	Wahania stopy	Wpływ na wynik finansowy:		Wpływ na całkowite dochody:	
		Okres zakończony	Okres zakończony	Okres zakończony	Okres zakończony
		31.12.2014	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2013
		PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000
Wzrost stopy procentowej	1 pp.	(717)	(645)	(717)	(645)
Spadek stopy procentowej	-1 pp.	717	645	717	645

Analiza wrażliwości Spółki na ryzyko walutowe przeprowadzona przy założeniu zmienności kursu o +/- 10%.

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe	Wahania kursu	Waluta	Wpływ na wynik finansowy:		Wpływ na całkowite dochody:	
			Okres zakończony	Okres zakończony	Okres zakończony	Okres zakończony
			31.12.2014	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2013
			PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000
Wzrost kursu walutowego	10%	EUR	(948)	(1 375)	(948)	(1 375)
Wzrost kursu walutowego	10%	USD	41	(18)	41	(18)
Wzrost kursu walutowego	10%	CNY	7	18	7	18
Wzrost kursu walutowego razem	10%		(900)	(1 375)	(900)	(1 375)
Spadek kursu walutowego	-10%	EUR	948	1 375	948	1 375
Spadek kursu walutowego	-10%	USD	(41)	18	(41)	18
Spadek kursu walutowego	-10%	CNY	(7)	(18)	(7)	(18)
Spadek kursu walutowego razem	-10%		900	1 375	900	1 375

16. Sezonowość lub cykliczność w działalności Grupy Kapitałowej

W Grupie Kapitałowej występuje sezonowość z uwagi na charakter działalności prowadzonej przez odbiorców. Ciągłe rozszerzanie oferty produktowej wpływa pozytywnie na ograniczenie tego zjawiska.

17. Informacje dotyczące segmentów działalności

Metody pomiaru zysku lub straty segmentu, aktywów i zobowiązań segmentu dla każdego segmentu sprawozdawczego są tożsame z metodami rachunkowości finansowej.

Zgodnie z MSSF 8 Grupa zidentyfikowała segmenty operacyjne na podstawie wewnętrznych raportów, które są przedmiotem regularnych przeglądów dokonywanych przez Zarządy Spółek.

Organizacja i zarządzanie Grupy odbywają się w podziale na segmenty, uwzględniające rodzaj oferowanych wyrobów i usług. Każdy z segmentów stanowi strategiczną jednostkę gospodarczą oferującą inne wyroby i usługi.

Dla celów sprawozdawczości wydzielono w Grupie 8 segmentów operacyjnych:

- Segment osprzętu kablowego – obejmuje produkty z metali kolorowych (aluminium i miedzi), głównie złączki i końcówki kablowe - przeznaczone do łączenia i zakańczania przewodów oraz uchwyty i zaciski kablowe, dławnice kablowe - przeznaczone do mocowania i uszczelniania wyprowadzeń przewodów i kabli elektroenergetycznych.
- Segment osprzętu termokurczliwego – w skład tego segmentu wchodzi wyroby termokurczliwe (wyroby wykonane z uszlachetnionego polietylenu, różnokolorowe, przyjmujące kształt przedmiotu, na którym są obkurczane. Są wyrobami izolacyjnymi i uszczelniającymi, mającymi szerokie zastosowanie w energetyce, motoryzacji, elektronice, telekomunikacji, AGD, kolejnictwie, lotnictwie, budownictwie, górnictwie, przemyśle okrętowym czy ciepłownictwie).
- Segment przewodów elektroenergetycznych – do segmentu tego należą przewody giętkie o żyłach wielodrutowych typu: OMY, OMYp, OWY, LgY.
- Segment wyrobów z porcelany elektrotechnicznej – produkowany asortyment obejmuje izolatory elektroenergetyczne oraz wyroby elektroinstalacyjne i oświetleniowe.
- Segment systemów rurowych z PE i PP – wyroby przeznaczone do budowy ciśnieniowych systemów rurowych do wody, gazu i kanalizacji, a także rury i kształtki z PP do budowy kanalizacji bezciśnieniowej.
- Segment wyrobów do budowy infrastruktury sieci elektroenergetycznej oraz konstrukcji budowlanych – obejmuje produkcję strunobetonowych żerdzi wirowanych typu E, EM, EOC, Ek, EW, ER żerdzi typu ŻN oraz elementów fundamentowych (belki i płyty ustojowe) - przeznaczonych przede wszystkim dla sektora energetycznego w zakresie budowy i eksploatacji linii napowietrznych Nn i Sn, w kolejnictwie (żerdzie EOC), drogownictwie (do oświetlenia), konstrukcjach wsporczych ogólnego przeznaczenia (np. maszty reklamowe).
- Segment systemów ciepłowniczych – obejmuje produkcję kompletnych systemów preizolowanych dla podziemnych i napowietrznych sieci ciepłowniczych oraz do przesyłu innych mediów o temperaturze niższej od 135°C. Ponadto produkuje rury preizolowane do przesyłu pary o temperaturze do 230°C z dwuwarstwową izolacją o odpowiednio dobranych grubościach warstw.
- Wszystkie pozostałe segmenty – obejmują sprzedaż pozostałych wyrobów niezakwalifikowanych do powyższych segmentów, przychody z tytułu sprzedaży materiałów i dotacje.

Grupa Kapitałowa RADPOL S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 2014-01-01 – 2014-12-31
dane w tys. zł

GRUPA RADPOL S.A. Segmenty operacyjne - przychody i koszty w okresie 01.01.2014 - 31.12.2014	Osprzęt kablowy	Osprzęt termokurczliwy	Przewody elektroenerge tyczne	Wyroby z porcelany elektrotechn icznej	Systemy rurowe z PE i PP	Wyroby do budowy infrastruktury sieci elektroenergetyczn ej oraz konstrukcji budowlanych	Systemy ciepłownicze	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem
	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000
Przychody zewnętrzne	10 410	32 239	5 837	18 002	65 753	29 502	41 702	1 951	205 396
w tym:									
- przychody ze sprzedaży produktów, tow. i mater.	11 497	34 101	6 020	18 118	65 524	29 606	41 702	1 382	207 950
- premie handlowe	(1 087)	(1 862)	(183)	(116)	(39)	(104)	-	-	(3 391)
- dotacje	-	-	-	-	268	-	-	569	837
Koszty sprzedanych produktów, tow. i mater.	(7 143)	(18 522)	(5 509)	(12 345)	(57 005)	(20 005)	(33 842)	(1 512)	(155 883)
Wynik segmentu na sprzedaży brutto	3 267	13 717	328	5 657	8 748	9 497	7 860	439	49 513
Koszty sprzedaży	(866)	(2 246)	(668)	(894)	(3 153)	(3 325)	(2 310)	(306)	(13 768)
Koszty ogólnego zarządu	(1 517)	(3 933)	(1 170)	(2 652)	(3 169)	(2 664)	(3 473)	(534)	(19 112)
Koszty akwizycji	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zysk ze sprzedaży	884	7 538	(1 510)	2 111	2 426	3 508	2 077	(401)	16 633
Pozostałe przychody operacyjne	-	-	-	-	-	-	-	2 026	2 026
Pozostałe koszty operacyjne	-	-	-	-	-	-	-	(3 092)	(3 092)
Zysk z działalności operacyjnej	884	7 538	(1 510)	2 111	2 426	3 508	2 077	(1 467)	15 567
Przychody finansowe	-	-	-	-	-	-	-	234	234
Koszty finansowe	-	-	-	-	-	-	-	(3 532)	(3 532)
Zysk przed opodatkowaniem	884	7 538	(1 510)	2 111	2 426	3 508	2 077	(4 765)	12 269
Podatek dochodowy	-	-	-	-	-	-	-	(2 705)	(2 705)
Zysk netto	884	7 538	(1 510)	2 111	2 426	3 508	2 077	(7 470)	9 564
								EBITDA	24 970

Grupa Kapitałowa RADPOL S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 2014-01-01 – 2014-12-31
dane w tys. zł

GRUPA RADPOL S.A. Segmenty operacyjne - przychody i koszty w okresie 01.01.2013 - 31.12.2013	Osprzęt kablowy	Osprzęt termokurczliwy	Przewody elektroenerge tyczne	Wyroby z porcelany elektrotechn icznej	Systemy rurowe z PE i PP	Wyroby do budowy infrastruktury sieci elektroenergetyczn ej oraz konstrukcji budowlanych	Systemy ciepłownicze	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem
	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000
Przychody zewnętrzne	9 622	30 456	4 985	18 873	58 135	27 872	27 037	1 434	178 414
w tym:									
- przychody ze sprzedaży produktów, tow. i mater.	10 625	31 899	5 138	18 990	57 861	28 015	27 037	855	180 420
- premie handlowe	(1 003)	(1 443)	(153)	(117)	-	(143)	-	-	(2 859)
- dotacje	-	-	-	-	274	-	-	579	853
Koszty sprzedanych produktów, tow. i mater.	(6 549)	(17 446)	(4 907)	(12 724)	(52 247)	(18 382)	(22 381)	(532)	(135 168)
Wynik segmentu na sprzedaży brutto	3 073	13 010	78	6 149	5 888	9 490	4 656	902	43 246
Koszty sprzedaży	(777)	(2 071)	(582)	(825)	(2 534)	(2 963)	(959)	(198)	(10 909)
Koszty ogólnego zarządu	(1 271)	(3 387)	(953)	(2 245)	(2 728)	(2 345)	(1 957)	(323)	(15 209)
Koszty akwizycji	-	-	-	-	-	-	-	(74)	(74)
Zysk ze sprzedaży	1 025	7 552	(1 457)	3 079	626	4 182	1 740	307	17 054
Pozostałe przychody operacyjne	-	-	-	-	-	-	-	6 811	6 811
Pozostałe koszty operacyjne	-	-	-	-	-	-	-	(2 879)	(2 879)
Zysk z działalności operacyjnej	1 025	7 552	(1 457)	3 079	626	4 182	1 740	4 239	20 986
Przychody finansowe	-	-	-	-	-	-	-	339	339
Koszty finansowe	-	-	-	-	-	-	-	(2 878)	(2 878)
Zysk przed opodatkowaniem	1 025	7 552	(1 457)	3 079	626	4 182	1 740	1 700	18 447
Podatek dochodowy	-	-	-	-	-	-	-	(3 137)	(3 137)
Zysk netto	1 025	7 552	(1 457)	3 079	626	4 182	1 740	(1 437)	15 310
								EBITDA	29 373

Grupa Kapitałowa RADPOL S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 2014-01-01 – 2014-12-31
dane w tys. zł

Grupa posiada wszystkie aktywa trwałe zlokalizowane w kraju będącym siedzibą wszystkich spółek w Grupie.

Na przypisane aktywa segmentów składają się środki trwałe danego segmentu i zapasy segmentu wraz z ich odpisami aktualizującymi. Pozostałe aktywa i pozostałe odpisy aktualizujące uznano jako pozostałe.

Żaden klient ani grupa jednostek znajdująca się pod wspólną kontrolą nie osiągnęła co najmniej 10% przychodów Grupy Kapitałowej RADPOL S.A.

GRUPA RADPOL S.A. Segmenty operacyjne - pozostałe informacje, okres zakończony 31.12.2014	Osprzęt kablowy	Osprzęt termokurczliwy	Przewody elektroenergetyczne	Wyroby z porcelany elektrotechnicznej	Systemy rurowe z PE i PP	Wyroby do budowy infrastruktury sieci elektroenergetycznej oraz konstrukcji budowlanych	Systemy ciepłownicze	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem
	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000
Aktywa segmentu	6 586	32 544	2 121	10 904	60 926	21 173	9 518	74 860	218 632
Zobowiązania i rezerwy na zobow. segmentu	-	-	-	-	-	-	-	116 816	116 816
Nakłady i zaliczki na rzeczowe aktywa trwałe i WN	98	496	-	544	255	411	313	2 126	4 243
Amortyzacja	335	2 429	66	471	2 867	1 424	1 000	811	9 403
Odpisy aktualizujące	287	472	60	169	514	20	727	3 715	5 964
Odwrócenie odpisów aktualizujących	161	68	28	175	57	7	175	755	1 426

GRUPA RADPOL S.A. Segmenty operacyjne - pozostałe informacje, okres zakończony 31.12.2013	Osprzęt kablowy	Osprzęt termokurczliwy	Przewody elektroenergetyczne	Wyroby z porcelany elektrotechnicznej	Systemy rurowe z PE i PP	Wyroby do budowy infrastruktury sieci elektroenergetycznej oraz konstrukcji budowlanych	Systemy ciepłownicze	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem
	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000
Aktywa segmentu	6 224	33 338	2 139	11 392	62 112	20 236	9 604	82 475	227 520
Zobowiązania i rezerwy na zobow. segmentu	-	-	-	-	-	-	-	127 548	127 548
Nakłady i zaliczki na rzeczowe aktywa trwałe i WN	82	335	-	328	15 419	348	147	920	17 579
Amortyzacja	336	2 536	118	605	2 430	1 220	537	605	8 387
Odpisy aktualizujące	377	426	74	308	439	26	920	3 377	5 947
Odwrócenie odpisów aktualizujących	63	279	35	20	197	40	74	524	1 232

Informacje dotyczące obszarów geograficznych:

GRUPA RADPOL S.A. Segmenty geograficzne - kryterium lokalizacji klientów	Przychody segmentu (PLN'000)	
	01.01.2014 - 31.12.2014	01.01.2013 - 31.12.2013
Sprzedaż krajowa	187 293	161 213
Sprzedaż eksportowa	18 103	17 201
Razem	205 396	178 414

18. Ujmowanie programu motywacyjnego dla pracowników

W dniu 15.01.2014r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki RADPOL S.A. podjęło uchwałę nr 3 w sprawie wprowadzenia nowego programu motywacyjnego dla Członków Zarządu Spółki oraz w sprawie uchylecia Uchwały nr 4 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia RADPOL S.A. z dnia 10 lutego 2012 roku w sprawie wprowadzenia programu motywacyjnego dla członków zarządu Spółki RADPOL S.A. z siedzibą w Człuchowie.

Program Motywacyjny ma na celu stworzenie w RADPOL S.A. mechanizmów wpływających na zwiększenie wartości Spółki w okresie kolejnych trzech lat trwania Programu, tj. osiągnięcie dynamiki wartości wskaźnika EPS Grupy Kapitałowej RADPOL S.A. na poziomie nie niższym:

- w 2014 roku – 0,74 PLN,
- w 2015 roku – 0,94 PLN,
- w 2016 roku – 1,10 PLN,

w stosunku do poziomu EPS osiągniętego przez Grupę Kapitałową RADPOL S.A. w roku poprzednim, a także wypracowanie przejrzystego systemu wynagradzania członków Zarządu Spółki za ich wkład w osiągnięte przez Grupę Kapitałową RADPOL S.A. wyniki finansowe.

Akcje, których nabycie lub objęcie zostanie zaoferowane Członkom Zarządu, pochodzą będą ze realizowanego przez Spółkę programu odkupu akcji własnych lub z nowej emisji akcji lub emisji nie więcej niż 900.000 warrantów subskrypcyjnych w ramach warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego Spółki, uprawniających do objęcia nie więcej niż 900.000 akcji Spółki.

Uczestnikami Programu Motywacyjnego są członkowie Zarządu Spółki. Sprawowanie mandatu w Zarządzie uprawnia do uczestnictwa w Programie pod warunkiem łącznego spełnienia poniższych przesłanek:

- 1) pełnienia funkcji w Zarządzie Spółki przez cały rok kalendarzowy wchodzący w okres obowiązywania Programu Motywacyjnego, począwszy od dnia 1 stycznia 2014 r., z uwzględnieniem punktu 2) poniżej;
- 2) nieprzerwanego pełnienia funkcji w Zarządzie Spółki także do dnia Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki zatwierdzającego Sprawozdanie Finansowe za poprzedni rok obrotowy trwania Programu Motywacyjnego i uzyskania absolutorium z wykonania przez niego obowiązków;
- 3) osiągnięcia w każdym roku kalendarzowym wartości wskaźnika EPS przez grupę kapitałową RADPOL.

Program Motywacyjny trwa 3 (trzy) lata w okresie od dnia 1 stycznia 2014 roku do dnia 31 grudnia 2016 roku.

Cena nabycia jednej akcji w ramach programu wynosi 10,63 zł i stanowi średnią arytmetyczną cen akcji RADPOL S.A. notowanych na GPW w Warszawie z ostatnich sześciu miesięcy 2013 roku.

Szczegółowe informacje zostały przekazane do publicznej wiadomości w raporcie bieżącym nr 3/2014 z dnia 16 stycznia 2014 roku.

Spółka dokonała wyceny programu motywacyjnego w oparciu o poniższe założenia:

- 1) Dzień wyceny - jako dzień wyceny przyjęto dzień przyznania opcji, a więc zgodnie z obowiązującymi w danym zakresie Międzynarodowymi Standardami Rachunkowymi dzień podjęcia uchwały oraz zapoznania się osób objętych programem z treścią programu motywacyjnego, tj. 15 stycznia 2014 roku.
- 2) Cena wykonania opcji – zgodnie z regulaminem programu motywacyjnego wynosi 9,38 zł i została ustalona jako średnia arytmetyczna cen akcji Spółki notowanych na Giełdzie Papierów

- Wartościowych w Warszawie z ostatnich 6 miesięcy 2013, tj. 10,63 PLN pomniejszona o DPS za lata 2014, 2015, i 2016 skalkulowany na poziomie 1,25 zł.
- 3) Bieżąca cena rynkowa – jest to cena akcji RADPOL S.A. z dnia wyceny; cena akcji na zamknięciu notowań na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych w dniu przyznania programu, tj. 15 stycznia 2014 roku, wynosiła 11,82 zł.
 - 4) Oczekiwana zmienność akcji – została oszacowana na podstawie historycznych wahań stopy zwrotu z akcji Spółki, okres obserwacji historycznej zmienności kursów akcji to 15.01.2009 – 15.01.2014, odchylenie standardowe (stanowiące miarę zmienności stóp zwrotu) wynosiło 32,68%.
 - 5) Oczekiwane dywidendy – przyjęto stopę dywidendy na poziomie 2%, oszacowaną na podstawie dywidendy z zysku netto za 2013, zaakceptowanej przez Zarząd.
 - 6) Stopa procentowa dostępna na rynku – przyjęto stopę procentową wolną od ryzyka w wys. 2,95% w oparciu o rentowność obligacji skarbowych PS0417 z dnia 31.12.2013.
 - 7) Czas trwania (życia) opcji – 3,66 lat; został wyliczony w oparciu o założenie, że realizacja opcji nastąpi w pierwszym dniu, w którym jej posiadacz może to uczynić, czyli 3 miesiące po dniu odbycia walnego zgromadzenia, na którym zostanie zatwierdzone sprawozdanie finansowe za rok 2016. Przyjęto, że WZ odbędzie się 01.04.2017, zatem realizacja opcji będzie miała miejsce 01.07.2017.
 - 8) Okres nabywania uprawnień - za początek okresu nabywania uprawnień przyjęto dzień zatwierdzenia uchwały przez WZ, tj. 15.01.2014, koniec tego okresu przypada na pierwszy dzień, w którym uprawnieni mogą zrealizować przysługujące im opcje.
 - 9) Warunki nabywania uprawnień – program motywacyjny zawiera nierynkowe warunki nabycia uprawnień polegające na sprawowaniu funkcji w Zarządzie Spółki oraz wypracowaniu określonych poziomów zysku na akcję. Warunki te są uwzględnione poprzez szacowanie prawdopodobieństwa ich spełnienia, co wpływa na liczbę opcji, a tym samym na implikowaną wartość programu.
 - 10) Prawdopodobieństwo nabycia uprawnień - szacunki odnośnie prawdopodobieństwa uzyskania wartości wskaźnika EPS w poszczególnych latach trwania Programu zgodnie z założeniami Zarządu: poniżej dolnego progu EPS w roku 2014 – 15%, w roku 2015 – 38%, w roku 2016 – 62%, dolny próg EPS odpowiednio 75%, 55%, 55%, pomiędzy dolnym a górnym progiem EPS odpowiednio 7%, 5%, 2%, równy lub wyższy od górnego progu EPS odpowiednio 3%, 2%, 1%. Oszacowania dotyczące kształtowania się prawdopodobieństw osiągnięcia poszczególnych wartości wskaźnika EPS w kolejnych latach podlegać będą rewizji przez Spółkę dla poszczególnych dni bilansowych.

W wycenie programu motywacyjnego wykorzystano dwie metody wyceny opcji – model analityczny Blacka–Scholesa–Mertona oraz model symulacyjny Monte–Carlo.

Harmonogram rozliczania kosztów programu wg „Raportu z wyceny Programu Motywacyjnego” z dnia 16 kwietnia 2014 roku:

	2014	2015	2016	2017
	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000
I kwartał	65	77	78	77
II kwartał	78	78	78	78
III kwartał	79	79	79	1
IV kwartał	79	79	79	-
Razem	301	314	315	156

W oparciu o analizę wyników Spółki za 2014 rok warunki przyznania praw uregulowane w programie nie zostały spełnione, tj. żadna z osób uprawnionych wskazanych w postanowieniach programu nie nabywa na jego podstawie praw w nim przewidzianych. W związku z tym Grupa nie ujęła kosztów programu motywacyjnego w niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

19. Informacja o nabyciu akcji własnych

Dnia 20 września 2011 roku został rozpoczęty program nabywania akcji własnych przez RADPOL S.A. (raport bieżący nr 28/2011), który wykonywany jest zgodnie z uchwałą nr 4 NWZA RADPOL S.A. z dnia 19 sierpnia 2011 roku w sprawie upoważnienia do nabywania akcji własnych Spółki, uchwalenia Programu skupu akcji własnych Spółki oraz dokonania zmian w kapitałach własnych Spółki oraz w sprawie użycia kapitału zapasowego i rezerwowego.

Do dnia 31 grudnia 2014 Spółka nabyła 284.610 akcji o wartości nominalnej 8.538,30 zł (0,03 zł każda) po średniej cenie nabycia 8,10 zł za jedną akcję. Nabyte akcje własne stanowią 1,11% kapitału zakładowego Spółki oraz uprawniają do 284.610 głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki, co stanowi 1,11% ogólnej liczby głosów.

20. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

W dniu 06 maja 2014 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie RADPOL S.A. podjęło uchwałę nr 8 w sprawie podziału zysku za rok obrotowy 2013. Zgodnie z uchwałą zysk netto przeznaczono:

- kwotę 7.201.530,56 zł na wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy, co stanowi 0,28 zł na jedną akcję,
- kwotę 833.569,33 zł na kapitał zapasowy Spółki.

Dniem ustalenia prawa do dywidendy był dzień 14 lipca 2014r., natomiast dniem wypłaty dywidendy - 01 sierpnia 2014r.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie spółki połączonej WIRBET S.A. podjęło w dniu 30.04.2014 uchwałę nr 11/2014 o podziale zysku za rok obrotowy 2013 przeznaczając:

- kwotę 1.102.954,07 zł na pokrycie straty z lat ubiegłych,
- kwotę 2.198.978,17 zł na kapitał zapasowy Spółki.

Zarząd Spółki RADPOL S.A. będzie rekomendował Walnemu Zgromadzeniu wypłatę dywidendy z zysku wypracowanego w 2014r. w kwocie nie niższej niż dywidenda wypłacona za rok 2013, tj. w łącznej kwocie co najmniej 7.201.530,56 PLN, a tym samym co najmniej 0,28 PLN na jedną akcję.

W dniu 30 czerwca 2014 roku Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki zależnej FINPOL ROHR Sp. z o.o. podjęło uchwałę nr 6 w sprawie pokrycia straty za rok obrotowy 2013, postanawiając stratę netto w wys. 536.518,21 PLN pokryć z zysku, który zostanie wypracowany przez Spółkę w przyszłych latach obrotowych.

Zarząd Spółki FINPOL ROHR Sp. z o.o. proponuje zysk netto w wys. 1.620 tys. PLN wypracowany w 2014r. przeznaczyć na pokrycie straty z lat ubiegłych w kwocie 779 tys. PLN, zwiększenie ZFŚS o kwotę 30 tys. PLN i zwiększenie kapitału zapasowego o kwotę 811 tys. PLN.

21. Sprawy sądowe

Na dzień 31 grudnia 2014 roku nie były wszczęte przed sądem ani organami administracji publicznej postępowania dotyczące zobowiązań lub wierzycielności Grupy, których łączna wartość stanowiłaby co najmniej 10% kapitałów własnych jednostki dominującej.

22. Zmiany polityki rachunkowości i stwierdzone błędy dotyczące lat poprzednich i ich wpływ na wynik finansowy i kapitał własny

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły zmiany polityki rachunkowości ani nie stwierdzono błędów dotyczących lat poprzednich.

23. Rzeczowe aktywa trwałe

23.1. Rzeczowe aktywa trwałe	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
Wartości bilansowe	PLN'000	PLN'000
Grunty	1 943	1 711
Prawo wieczystego użytkowania gruntów	3 828	4 149
Budynki i budowle	45 548	31 877
Urządzenia techniczne i maszyny	62 462	57 236
Środki transportu	2 848	2 464
Pozostałe środki trwałe	3 206	2 643
Środki trwałe w budowie i zaliczki na śr. trw. w budowie	1 406	17 357
Rzeczowe aktywa trwałe razem	121 241	117 437

23.2. Rzeczowe aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
Wartości bilansowe	PLN'000	PLN'000
Prawo wieczystego użytkowania gruntów	958	958
Budynki i budowle	565	638
Urządzenia techniczne i maszyny	230	356
Rzeczowe aktywa trwałe razem	1 753	1 952

Na dzień 31.12.2013 zdaniem Zarządu RADPOL S.A. wartość księgowa rzeczowych aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży nie odbiegała istotnie od wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży. Zarząd zlecił wycenę majątku na dzień 16.05.2014, na podstawie której na dzień 30.06.2014 utworzono odpis w wysokości 199 tys. zł.

Pomimo upływu rocznego okresu potrzebnego na sfinalizowanie transakcji sprzedaży majątku trwałego Zarząd podjął decyzję o dalszym klasyfikowaniu tego majątku jako przeznaczonego do sprzedaży. Zdaniem Zarządu sprzedaż jest wysoce prawdopodobna zgodnie z wymogami MSSF 5. Spółka prowadzi aktywne działania mające na celu przygotowanie majątku do sprzedaży i jego zbycie, takie jak zamieszczenie oferty i informowanie o szczegółach oferty, oferowanie po cenie racjonalnej w odniesieniu do bieżącej wartości godziwej sprzedawanego majątku, prowadzenie negocjacji z potencjalnymi inwestorami. Otrzymanie wiążącego zobowiązania zakupu jest wysoce prawdopodobne w ciągu najbliższego roku.

Rzeczowe aktywa trwałe przeznaczonych do sprzedaży są prezentowane w segmencie wyrobów do budowy infrastruktury sieci elektroenergetycznej oraz konstrukcji budowlanych, który obejmuje produkcję strunobetonowych żerdzi wirowanych typu E, EM, EOC, Ek, EW, ER, żerdzi typu ŻN oraz elementy fundamentowe (belki i płyty ustojowe) przeznaczone przede wszystkim dla sektora

energetycznego w zakresie budowy i eksploatacji linii napowietrznych Nn i Sn, dla kolejnictwa (żerdzie EOC), drogownictwa (do oświetlenia), w konstrukcjach wsporczych ogólnego przeznaczenia (np. maszty reklamowe).

23.3. Istotne transakcje nabycia i sprzedaży środków trwałych	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Linia do prod.rur PIOMET /Kolonja Prawiedniki/	1 190	510
Linia do prod.rur preizol.Henencke /Kolonja Prawiedniki/	-	752
Tokarka do izolatorów /Ciechow/	507	-
Modernizacja biurowca /Człuchów/	2 900	-
Modernizacja formy /WIRBET/	785	1 131
Estakada-magazyn wyrobów gotowych /WIRBET/	743	-
Zmontowanie dachu /Kolonja Prawiedniki/	-	459
Linie do prod.rur preizol.Battenfeld /Kolonja Prawiedniki/, w tym:	-	6 418
- zaliczki	-	(3 721)
Razem	6 125	5 549

23.4. Istotne zobowiązanie z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Dekpol Pinczyn/modern.biurowca/	1 074	-
Prefabet Bud S.C. Ostrów Wlkp.	-	311
Razem	1 074	311

Grupa Kapitałowa RADPOL S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 2014-01-01 – 2014-12-31
dane w tys. zł

23.5. Rzeczowe aktywa trwałe w okresie 01.01.2014 - 31.12.2014	Prawo		Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Środki trwałe w budowie i zaliczki
	Grunty	wieczystego użytkowania					
	PLN'000	PLN'000					
Wartość bilansowa brutto na początek okresu	1 711	4 149	41 687	128 722	6 574	8 885	17 614
Przyjęcia ze środków trwałych w budowie	-	-	15 699	11 847	1 337	1 023	(29 908)
Nabycia bezpośrednie	232	-	-	11	227	15	13 957
Zmniejszenia z tytułu sprzedaży	-	(321)	(1 121)	(13)	(1 264)	-	-
Zmniejszenia z tytułu likwidacji	-	-	(5)	(776)	(61)	(33)	-
Przenies.na środki trwałe w budowie	-	-	(218)	(19)	-	(3)	-
Wartość bilansowa brutto na koniec okresu	1 943	3 828	56 042	139 772	6 813	9 887	1 663
Wartość umorzenia na początek okresu	-	-	9 811	71 485	4 110	6 241	-
Zwiększenie amortyzacji za okres	-	-	1 023	6 574	927	473	-
Zmniejszenia z tytułu sprzedaży	-	-	(211)	(11)	(1 011)	-	-
Zmniejszenia z tytułu likwidacji	-	-	-	(720)	(61)	(31)	-
Przenies.na środki trwałe w budowie	-	-	(128)	(18)	-	(3)	-
Wartość umorzenia na koniec okresu	-	-	10 495	77 310	3 965	6 680	-
Wartość odpisów aktualizujących na początek okresu	-	-	-	-	-	-	257
Wartość odpisów aktualizujących na koniec okresu	-	-	-	-	-	-	257
Wartość netto na koniec okresu	1 943	3 828	45 548	62 462	2 848	3 206	1 406

Grupa Kapitałowa RADPOL S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 2014-01-01 – 2014-12-31
dane w tys. zł

23.6. Rzeczowe aktywa trwałe w okresie 01.01.2013 - 31.12.2013	Prawo		Budynki i budowle PLN'000	Urządzenia techniczne i maszyny PLN'000	Środki transportu PLN'000	Pozostałe środki trwałe PLN'000	Środki trwałe w budowie i zaliczki PLN'000
	Grunty	wieczystego użytkowania					
	PLN'000	PLN'000					
Wartość bilansowa brutto na początek okresu	1 711	5 107	41 601	90 740	4 186	6 978	9 646
Przyjęcia ze środków trwałych w budowie	-	-	488	12 362	660	213	(13 593)
Nabycia bezpośrednie	-	-	-	9	-	-	21 414
Nabycia w wyniku przejęcia kontroli nad spółką zależną	-	-	356	26 118	1 970	1 697	140
Zmniejszenia z tytułu sprzedaży	-	-	-	(4)	(234)	-	-
Zmniejszenia z tytułu likwidacji	-	-	(2)	(39)	(8)	(4)	-
Przeniesienie na środki trwałe przeznaczone do sprzedaży	-	(958)	(756)	(464)	-	-	-
Przeniesienie na środki trwałe w budowie	-	-	-	-	-	-	7
Wartość bilansowa brutto na koniec okresu	1 711	4 149	41 687	128 722	6 574	8 885	17 614
Wartość umorzenia na początek okresu	-	-	8 685	44 663	2 525	4 333	-
Zwiększenie amortyzacji za okres	-	-	1 043	5 705	678	465	-
Zwiększenie w wyniku przejęcia kontroli nad spółką zal.	-	-	203	21 259	1 148	1 446	-
Zmniejszenia z tytułu sprzedaży	-	-	-	(1)	(233)	-	-
Zmniejszenia z tytułu likwidacji	-	-	(2)	(33)	(8)	(4)	-
Przeniesienie na środki trwałe przeznaczone do sprzedaży	-	-	(118)	(108)	-	-	-
Wartość umorzenia na koniec okresu	-	-	9 811	71 485	4 110	6 241	-
Wartość odpisów aktualizujących na początek okresu	-	-	-	-	-	-	257
Wartość odpisów aktualizujących na koniec okresu	-	-	-	-	-	-	257
Wartość netto na koniec okresu	1 711	4 149	31 877	57 236	2 464	2 643	17 357

23.7. Koszty finansowania zewnętrznego aktywowane w trakcie okresu

Kwota kosztów finansowania zewnętrznego aktywowanych w trakcie okresu sprawozdawczego wyniosła 5 tys. zł (rozliczenie). Aktywowanie dotyczy tylko i wyłącznie kredytów celowych. Spółka nie wylicza i nie korzysta ze stopy kapitalizacji do aktywowania kosztów finansowania zewnętrznego.

24. Wartości niematerialne

24.1. Wartości niematerialne	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
Wartości bilansowe	PLN'000	PLN'000
Patenty i licencje	16	10
Koszty prac rozwojowych	845	1 215
Pozostałe wartości niematerialne	6	34
Wartości niematerialne w budowie	2 837	222
Wartości niematerialne razem	3 704	1 481

Do kosztów prac rozwojowych zaliczane są prace spełniające kryteria kapitalizacji opisane w Nocie nr 10.

24.2. Wartości niematerialne w okresie 01.01.2014 - 31.12.2014	Patenty i licencje	Koszty prac rozwjowych	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w budowie
	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000
Wartość bilansowa brutto na początek okresu	1 135	2 923	294	222
Nabycie / Wytworzenie	15	-	-	2 643
Zmniejszenia z tytułu likwidacji	(172)	-	-	(28)
Wartość bilansowa brutto na koniec okresu	978	2 923	294	2 837
Wartość umorzenia na początek okresu	1 125	1 708	260	-
Zwiększenie amortyzacji za okres	9	370	28	-
Zmniejszenia z tytułu likwidacji	(172)	-	-	-
Wartość umorzenia na koniec okresu	962	2 078	288	-
Wartość odpisów aktualizujących na początek okresu	-	-	-	-
Wartość odpisów aktualizujących na koniec okresu	-	-	-	-
Wartość netto na koniec okresu	16	845	6	2 837

24.3. Wartości niematerialne w okresie 01.01.2013 - 31.12.2013	Patenty i licencje	Koszty prac rozwojowych	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w budowie
	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000
Wartość bilansowa brutto na początek okresu	947	2 733	254	146
Nabycie / Wytworzenie	-	190	39	76
Nabycia w wyniku przejęcia kontroli nad spółką zależną	188	-	1	-
Wartość bilansowa brutto na koniec okresu	1 135	2 923	294	222
Wartość umorzenia na początek okresu	847	1 431	232	-
Zwiększenie amortyzacji za okres	112	277	27	-
Zwiększenie w wyniku przejęcia kontroli nad spółką zależną	166	-	1	-
Wartość umorzenia na koniec okresu	1 125	1 708	260	-
Wartość odpisów aktualizujących na początek okresu	-	-	-	-
Wartość odpisów aktualizujących na koniec okresu	-	-	-	-
Wartość netto na koniec okresu	10	1 215	34	222

25. Wartość firmy

25.1. Wartość firmy	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Powstała w wyniku połączenia RADPOL S.A. z RADPOL Elektroporcelaną S.A.		
Wg kosztu	59	59
Skumulowana utrata wartości	-	-
Wartość bilansowa	59	59
Powstała w wyniku połączenia RADPOL S.A. z WIRBET S.A.		
Wg kosztu	12 044	12 044
Skumulowana utrata wartości	-	-
Wartość bilansowa	12 044	12 044
Razem wartość firmy		
Wg kosztu	12 103	12 103
Skumulowana utrata wartości	-	-
Wartość bilansowa	12 103	12 103

Na dzień 31.12.2014 Spółka RADPOL S.A. przeprowadziła roczne testy na utratę wartości ośrodków, do których przypisano wartość firmy. Wartość firmy dla celów testów na utratę wartości została alokowana do segmentów operacyjnych. Wartość odzyskiwalna ośrodka, do którego przypisano wartość firmy, odpowiada jego wartości użytkowej, którą ustalono metodą zdyskontowanych przepływów pieniężnych przed opodatkowaniem, opartych na pięcioletnich prognozach finansowych oszacowanych zgodnie z najlepszą wiedzą Zarządu Spółki. Przewidywania dotyczące przepływów pieniężnych w okresie budżetowym przyjęto zakładając długofalowy rozwój biznesowy oparty na wykorzystaniu potencjału wewnętrznego. W kalkulacji przyjęto stopę dyskontową brutto wyliczoną na podstawie średnioważonego kosztu kapitału (WACC). Przeprowadzone testy nie wykazały potrzeby dokonania odpisów aktualizujących wartość firmy.

	RADPOL Elektroporcelana S.A.	WIRBET S.A.
Podstawa wartości odzyskiwalnej	Wartość użytkowa	Wartość użytkowa
Wartość firmy (PLN'000)	59	12 044
Utrata wartości	Nie stwierdzono	Nie stwierdzono
Źródło danych	Prognoza	Prognoza
Podstawa szacunku	5-letnia prognoza przepływów pieniężnych	5-letnia prognoza przepływów pieniężnych
Krańcowa stopa wzrostu	0%	0%
Zastosowana stopa dyskontowa	7,64%	8,38%

26. Akcje i udziały

26.1. Akcje i udziały	% posiadanych udziałów w kapitale	% posiadanych głosów na Walnym Zgromadzeniu	metoda wyceny
Unimor Radiocom Sp. z o.o. w upadłości z s. w Gdańsku	0,03	0,03	cena nabycia

26.2. Akcje i udziały	Stan na 31.12.2014 PLN'000	Stan na 31.12.2013 PLN'000
Unimor Radiocom Sp. z o.o. w upadłości z s. w Gdańsku		
Wartość wg ceny nabycia	4	4
Odpisy aktualizujące	(4)	(4)
Wartość bilansowa	-	-

Unimor S.A. z s. w Gdańsku		
Wartość wg ceny nabycia	-	14
Odpisy aktualizujące	-	(10)
Wartość bilansowa	-	4
Wartość wg ceny nabycia	4	18
Odpisy aktualizujące	(4)	(14)
Wartość bilansowa	-	4

27. Pozostałe aktywa trwałe

27.1. Pozostałe aktywa trwałe	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Rozwój produktu	138	38
Atesty i oceny techniczne	9	2
Certyfikat ISO	-	-
Certyfikaty	24	9
Audyty	4	-
Prawa ochronne	6	-
Pozostałe aktywa trwałe razem	181	49

28. Zapasy

28.1. Zapasy	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Wartości bilansowe		
Materiały	9 748	13 247
Półprodukty i produkcja w toku	4 621	4 157
Wyroby gotowe	11 922	10 944
Towary	2 324	1 573
Zaliczki na poczet dostaw	-	-
Wartość bilansowa zapasów	28 615	29 921
Odpisy aktualizujące	2 252	2 582
Wartość zapasów brutto	30 867	32 503
Wartość bilansowa zapasów stanowiąca zabezpieczenie zobowiązań	-	-

28.2. Odpisy aktualizujące zapasy	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Odpisy na początek okresu	2 582	1 877
Saldo odpisów spółki zależnej na dzień przejęcia kontroli	-	1 062
Utworzenie	655	545
Rozwiązanie	(692)	(772)
Wykorzystanie	(293)	(130)
Odpisy na koniec okresu	2 252	2 582

29. Należności

29.1. Należności długoterminowe	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Kaucje	47	47
Wartość bilansowa	47	47

29.2. Należności krótkoterminowe	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Wartości bilansowe		
Należności od jednostek powiązanych	-	-
Należności od pozostałych jednostek		
Należności z tytułu dostaw i usług	41 419	39 369
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego	830	449
Pozostałe należności	1 191	1 463
w tym:		
- Należności z tytułu pozostałych podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych	698	799
- Przedpłaty	-	-
- Pozostałe należności	493	664
Należności od jednostek pozostałych razem	43 440	41 281
Należności krótkoterminowe razem	43 440	41 281
Odpisy aktualizujące	3 455	3 108
Należności brutto	46 895	44 389

29.3. Odpisy aktualizujące należności krótkoterminowe	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Odpisy na początek okresu	3 108	2 499
Saldo odpisów spółki zależnej na dzień przejęcia kontroli	-	525
Utworzenie	1 243	773
Rozwiązanie	(734)	(460)
Wykorzystanie	(162)	(229)
Odpisy na koniec okresu	3 455	3 108

30. Środki pieniężne

30.1. Środki pieniężne	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Środki pieniężne w kasie	112	44
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	2 891	11 960
Pozostałe środki pieniężne i ich ekwiwalenty	2 570	9 810
Razem środki pieniężne	5 573	21 814
- w tym środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania	323	472

30.2. Wyjaśnienie niezgodności między bilansowymi zmianami a wartościami wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Bilansowa zmiana stanu rezerw	747	1 183
Saldo rezerw spółki zależnej na dzień przejęcia kontroli	-	(773)
Zmiana stanu rezerw w SPP	747	410
Bilansowa zmiana stanu zapasów	1 306	(5 203)
Saldo zapasów spółki zależnej na dzień przejęcia kontroli	-	6 852
Zmiana stanu zapasów w SPP	1 306	1 648
Bilansowa zmiana stanu należności	(2 159)	(2 021)
Saldo należności spółki zależnej na dzień przejęcia kontroli	1 711	7 017
Korekty konsolidacyjne	-	(1 800)
Korekta rozrachunków wzajemnych - połączenie spółek (zmiana stanu)	90	-
Nadpłata podatku dochodowego	10	-

Zmiana stanu należności w SPP	(348)	3 196
Bilansowa zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem zobowiązań finansowych	(4 016)	10 300
"Pdpod od zysku przed opodatkowaniem" i "Podatek dochodowy" wykazane w sprawozdaniu z przepł. pien. w działalności operacyjnej	784	(73)
Saldo zobowiązań spółki zależnej na dzień przejęcia kontroli	(1 711)	(6 440)
Korekta z tytułu nabycia środków trwałych	25	(336)
Korekty konsolidacyjne	-	1 801
Korekta rozrachunków wzajemnych - połączenie spółek (zmiana stanu)	(90)	-
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem zobowiązań finansowych w SPP	(5 008)	5 252
Bilansowa zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(2 409)	(1 293)
Aktywa odroczone odniesione na kapitał	152	(67)
Saldo rozliczeń międzyokresowych spółki zależnej na dzień przejęcia kontroli	-	328
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych w SPP	(2 258)	(1 032)

30.3. Wyjaśnienie pozycji "pozostałe" wykazanych w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych	Okres zakończony 31.12.2014 PLN'000	Okres zakończony 31.12.2013 PLN'000
Pozostałe przepływy z działalności operacyjnej		
Odpis aktualizujący rzeczowy majątek trwały w Pile	199	-
Przeszacowanie środków trwałych	57	33
Zysk z okazynego nabycia udziałów	-	(4 042)
Razem inne korekty z działalności operacyjnej	256	(4 009)
Pozostałe przepływy z działalności inwestycyjnej		
Wartość netto zlikwidowanych środków trwałych	2	8
Koszty zaniechanej inwestycji	3	-
Razem inne wydatki inwestycyjne	5	8
Pozostałe przepływy z działalności finansowej		
Provizja od kredytu długoterminowego	4	-
Razem inne wydatki finansowe	4	-

31. Rozliczenia międzyokresowe

31.1. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Ubezpieczenie majątkowe	51	54
Ubezpieczenie komunikacyjne	12	13
Certyfikat ISO	-	4
Atesty, oceny techniczne	13	3
Abonamenty, programy komp.	44	29
Certyfikaty produktowe	49	10
Rozwój produktu	147	22
Prenumeraty	-	4
Koszty następnego okresu	29	-
Poszukiwania nowych rynków zbytu	28	
Pozostałe	25	17
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe razem	398	156

32. Kapitał podstawowy, zysk na akcję i wartość księgowa na akcję

32.1. Kapitał podstawowy - wartość nominalna	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Seria A	704	704
Seria C	16	16
Seria D	52	52
Kapitał podstawowy na koniec okresu	772	772

32.2. Kapitał podstawowy - liczba akcji	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	SZT.	SZT.
Seria A	23 450 726	23 450 726
Seria C	529 548	529 548
Seria D	1 739 478	1 739 478
Liczba na koniec okresu	25 719 752	25 719 752

Grupa Kapitałowa RADPOL S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 2014-01-01 – 2014-12-31
dane w tys. zł

32.3. Stan akcjonariatu na dzień 31.12.2014	Rodzaj akcji	Liczba akcji	Udział w kapitale podstawowym (%)	Liczba głosów na WZ	Udział w ogólnej liczbie głosów na WZ (%)	Wartość nominalna akcji (0,03 zł)
Marcin Wysocki	<i>na okaziciela</i>	3 031 572	11,79%	3 031 572	11,79%	90 947,16
Aviva Otwarty Fundusz Emerytalny Aviva BZ WBK	<i>na okaziciela</i>	2 432 763	9,46%	2 432 763	9,46%	72 982,89
PKO Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. Warszawa	<i>na okaziciela</i>	2 203 825	8,57%	2 203 825	8,57%	66 114,75
FULCRUM Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych	<i>na okaziciela</i>	2 061 390	8,01%	2 061 390	8,01%	61 841,70
ING OFE		1 788 013	6,95%	1 788 013	6,95%	53 640,39
BZ WBK Asset Management S.A. *	<i>na okaziciela</i>	1 943 366	7,56%	1 943 366	7,56%	58 300,98
<i>- w tym zarządzany przez BZ WBK AIB Asset Management S.A.:</i>						
<i>Arka BZ WBK Fundusz Inwestycyjny Otwarty</i>	<i>na okaziciela</i>	<i>1 537 609</i>	<i>5,98%</i>	<i>1 537 609</i>	<i>5,98%</i>	<i>46 128,27</i>
Allianz Polska Otwarty Fundusz Emerytalny	<i>na okaziciela</i>	1 682 665	6,54%	1 682 665	6,54%	50 479,95
Aviva Investors Poland S.A. *	<i>na okaziciela</i>	1 626 332	6,32%	1 626 332	6,32%	48 789,96
Grzegorz Bielowicki *	<i>na okaziciela</i>	1 000 000	3,89%	1 000 000	3,89%	30 000,00
<i>- w tym podmiot zależny:</i>						
<i>Tar Heel Capital R LLC USA</i>	<i>na okaziciela</i>	<i>1 000 000</i>	<i>3,89%</i>	<i>1 000 000</i>	<i>3,89%</i>	<i>30 000,00</i>
Andrzej Sielski	<i>na okaziciela</i>	446 977	1,74%	446 977	1,74%	13 409,31
RADPOL S.A. (skup akcji własnych zgodnie z Uchwałą nr 4 NWZA z dn. 19-08-2011)	<i>na okaziciela</i>	284 610	1,11%	284 610	1,11%	8 538,30
Tomasz Firczyk	<i>na okaziciela</i>	800	0,00%	800	0,00%	24,00
TRIGON Dom Maklerski S.A. (skup akcji własnych zgodnie z Uchwałą nr 4 NWZA z dn. 19-08-2011)	<i>na okaziciela</i>	600	0,00%	600	0,00%	18,00
Pozostali akcjonariusze	<i>na okaziciela</i>	7 216 839	28,06%	7 216 839	28,06%	216 505,17
Razem		25 719 752	100,00%	25 719 752	100,00%	771 593

* Akcjonariusz posiadający pośrednio akcje RADPOL S.A.

32.4. Podstawowy zysk na akcję	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Zysk za rok obrotowy	9 564	15 310
Inne	-	-
Zysk wykorzystany do obliczenia podstawowego zysku przypadającego na akcję ogółem	9 564	15 310
Średnia ważona liczba akcji zwykłych wykorzystana do obliczenia zysku na akcję (szt.)	25 434 542	25 434 547
Podstawowy zysk na akcję (PLN/szt.)		
Z działalności kontynuowanej	0,38	0,60
Z działalności zaniechanej	-	-
Podstawowy zysk na akcję (PLN/szt.)	0,38	0,60

32.5. Rozwodniony zysk przypadający na akcję	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Zysk za rok obrotowy	9 564	15 310
Inne	-	-
Zysk wykorzystany do obliczenia rozwodnionego zysku przypadającego na akcję ogółem	9 564	15 310
Średnia ważona liczba akcji zwykłych wykorzystana do obliczenia zysku podstawowego na akcję	25 434 542	25 434 547
Akcje jakie zakłada się, iż wyemitowane zostaną bez otrzymania płatności	-	-
Średnia ważona liczba akcji zwykłych wykorzystana do obliczenia zysku rozwodnionego na akcję	25 434 542	25 434 547
Zysk rozwodniony na akcję		
Z działalności kontynuowanej	0,38	0,60
Z działalności zaniechanej	-	-
Zysk rozwodniony na akcję ogółem	0,38	0,60

32.6. Wartość księgowa na akcję i rozwodniona wartość księgowa na akcję	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
Wartość księgowa	101 816	99 972
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	25 434 542	25 434 547
Wartość księgowa na jedną akcję zwykłą (w złotych)	4,00	3,93
Średnia ważona przewidywana liczba akcji zwykłych	25 434 542	25 434 547
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję zwykłą (w złotych)	4,00	3,93

33. Akcje własne

33.1. Akcje własne	Okres zakończony 31.12.2012	Okres zakończony 31.12.2013
Liczba skupionych akcji na początek okresu	284 610	269 574
Akcje skupione w okresie	-	15 036
Akcje umorzone w okresie	-	-
Akcje przekazane na inny cel	-	-
Liczba skupionych akcji na koniec okresu	284 610	284 610
Średnia cena	8,10	8,10
Wartość skupionych akcji (tys.PLN)	2 305	2 305
Koszty skupu akcji, prowizje (tys.PLN)	26	25
AKCJE WŁSNE NA KONIEC OKRESU (tys.PLN)	2 331	2 330

Szczegółowy opis programu skupu akcji zawiera Nota nr 19.

34. Kapitał zapasowy z emisji akcji

34.1. Kapitał zapasowy z emisji akcji	Stan na 31.12.2014 PLN'000	Stan na 31.12.2013 PLN'000
Z emisji serii A	38 083	38 083
Z emisji serii C	3 545	3 545
Z emisji serii D	10 695	10 695
KAPITAŁ ZAPASOWY Z EMISJI AKCJI NA KONIEC OKRESU:	52 323	52 323

35. Zyski zatrzymane

35.1. Zyski zatrzymane	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Kapitał z podziału zysku	24 341	21 259
Niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych	(2 516)	(7 542)
Zysk netto roku obrotowego	9 564	15 310
ZYSKI ZATRZYMANE NA KONIEC OKRESU:	31 389	29 027

35.2. Niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Skutki zmian polityki rachunkowości w poprzednich okresach	(2 574)	(3 677)
Niepodzielony wynik finansowy za 2011 z 2010 (dot. konsolidacji z RURGAZ Sp. z o.o.) wygenerowany na amortyzacji od różnicy z przeszacowania śr. trw.	(1 416)	(1 416)
Zysk niepodzielony spółki RURGAZ na dzień przejścia kontroli	(4 869)	(4 869)
Zysk z okazynego nabycia udziałów skorygowany o aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 070	3 070
Korekta dot. połączenia z RURGAZ Sp. z o.o.	(59)	(59)
Niepodzielony wynik finansowy	3 333	(591)
NIEPODZIELONY WYNIK FINANSOWY Z LAT UBIEGŁYCH NA KONIEC OKRESU:	(2 516)	(7 542)

36. Pozostałe kapitały rezerwowe

36.1. Pozostałe kapitały rezerwowe	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Kapitał rezerwowy na nabycie akcji własnych	14 400	14 400
Kapitał rezerwowy na ewentualną przyszłą wypłatę dywidendy	2 398	2 398
Pozostały	351	351
POZOSTAŁE KAPITAŁY REZERWOWE NA KONIEC OKRESU:	17 149	17 149

37. Inne całkowite dochody

37.1. Inne całkowite dochody	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Dochody z przeszacowania rzeczowych aktywów trwałych	2 397	3 316
Kapitał zapasowy ze sprzedaży (likwidacji) przeszacowanego majątku trwałego	1 053	-
Kapitał z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń	(936)	(285)
INNE CAŁKOWITE DOCHODY NA KONIEC OKRESU:	2 514	3 031

38. Rezerwy na zobowiązania

38.1. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Rezerwy długoterminowe		
Na odprawy emerytalne	729	636
Na nagrody jubileuszowe	339	176
Razem rezerwy długoterminowe	1 068	812
Rezerwy krótkoterminowe		
Na odprawy emerytalne	53	50
Na nagrody jubileuszowe	31	63
Na niewykorzystane urlopy wypoczynkowe	1 039	692
Razem rezerwy krótkoterminowe	1 123	805
Razem	2 191	1 617
Zmiany w okresie		
Utworzenie	937	405
Saldo rezerw spółki zależnej na dzień przejścia kontroli	-	220
Rozwiązanie	(268)	-386
Wykorzystanie	(93)	(11)
Razem zmiany w okresie	576	228

Założenia techniczne oraz zasady wyliczeń rezerw na świadczenia emerytalne i podobne

Parametrami, które mają istotny wpływ na wysokość wartości obecnej zobowiązań są: stopa mobilności (rotacja) pracowników, stopa procentowa i stopa wzrostu płac.

Dla parametru mobilności pracowników zastosowano współczynniki zależne od wieku:

- dla osób w wieku do 40 lat – 5%,
- dla osób w wieku od 41 do 45 lat – 4%,
- dla osób w wieku od 46 do 50 lat – 3%,
- dla osób w wieku powyżej 50 lat – 1%.

Pozostałe założenia:

- realna stopa zwrotu z inwestycji - na poziomie 2,60% rocznie, ze względu na długi horyzont czasowy rozpatrywanych zobowiązań,
- prawdopodobieństwa zgonu - oparto na wskaźnikach umieralności opublikowanych przez Główny Urząd Statystyczny (Trwanie Życia 2013 r., Główny Urząd Statystyczny, Warszawa, 2013 r.),
- prawdopodobieństwa inwalidztwa - oparto na statystykach dotyczących orzekania grup inwalidzkich przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, ze względu na brak wyczerpujących historycznych danych dotyczących nabywania prawa do renty inwalidzkiej,
- stopa wzrostu płac - została przyjęta na poziomie 2,3%.

Wyliczenia polegają na wyznaczeniu obecnej (zdyskontowanej) wartości nagrody lub odprawy emerytalnej, do której pracownik nabył prawo wg stanu na dzień kalkulacji proporcjonalnie do ilorazu stażu pracownika w momencie kalkulacji w stosunku do stażu w momencie wypłaty nagrody lub świadczenia. Uwzględnia się przy tym, że bazowe wynagrodzenie każdego z pracowników będzie się zmieniać w czasie wg określonych założeń.

Wyliczenie wartości obecnej odprawy rentowej polega na wyznaczeniu aktuarialnej wartości obecnej wypłat na dzień kalkulacji.

38.2. Rezerwy pozostałe	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Rezerwy długoterminowe	-	-
Rezerwy krótkoterminowe		
Sprawy sądowe i sporne	27	27
Na badanie sprawozdania finansowego	10	18
Premie	152	-
Pozostałe	-	1
Razem rezerwy krótkoterminowe	189	46
Razem	189	46
Zmiany w okresie		
Utworzenie	793	19
Saldo rezerw spółki zależnej na dzień przejścia kontroli	-	33
Rozwiązanie	(250)	(9)
Wykorzystanie	(400)	(262)
Razem zmiany w okresie	143	(219)

39. Kredyty i pożyczki

39.1. Kredyty bankowe	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Kredyty bankowe inwestycyjne	26 648	32 500
Kredyty bankowe terminowe	26 878	33 110
Kredyty bankowe obrotowe	6 000	8 000
Kredyty bankowe w rachunku bieżącym	7 600	-
Pozostałe (karty)	-	3
Razem	67 126	73 613
w tym		
<i>Zobowiązania kredytowe długookresowe</i>	42 205	54 320
<i>Zobowiązania kredytowe krótkookresowe</i>	24 921	19 293

Grupa Kapitałowa RADPOL S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 2014-01-01 – 2014-12-31
dane w tys. zł

39.2. Kredyty - stan na 31.12.2014	Bank	Kwota kredytu wg umowy w 000'PLN (nominalna)	Kwota kredytu pozostała do spłaty (część długoterminowa)	Kwota kredytu pozostała do spłaty (część krótkoterminowa)	Termin spłaty	Warunki oprocentowania
Kredyt terminowy (kredyt A) na finansowanie ceny przejęcia	mBANK S.A.	10 000	6 102	1 889	04.09.2018	marża + WIBOR + koszty obowiązkowe
Kredyt terminowy (kredyt B) na spłatę istniejącego zadłużenia	mBANK S.A.	40 270	20 549	6 099	04.09.2018	marża + WIBOR + koszty obowiązkowe
Kredyt terminowy (kredyt C) na finansowanie kosztów inwestycji	mBANK S.A.	22 500	15 554	3 333	04.09.2020	marża + WIBOR + koszty obowiązkowe
Kredyt obrotowy odnawialny (kredyt D1) na ogólne cele korporacyjne i finansowanie bieżącej działalności	mBANK S.A.	8 000	-	6 000	04.09.2016	marża + WIBOR + koszty obowiązkowe
Kredyt obrotowy (kredyt D2) na ogólne cele korporacyjne i finansowanie bieżącej działalności	mBANK S.A.	2 000	-	-	04.09.2016	zm. EUROIBOR + marża
Kredyt odnawialny w rachunku bieżącym (kredyt E) - udostępniony dla RADPOL S.A. i FINPOL - ROHR Sp. z o.o. na ogólne cele korporacyjne i finansowanie bieżącej działalności	mBANK S.A.	10 000	-	7 600	04.09.2016	marża + WIBOR + koszty obowiązkowe
Razem			42 205	24 921		

Zabezpieczenie w/wym. kredytów stanowi hipoteka umowna łączna na nieruchomościach RADPOL S.A., umowa zastawów finansowych i zastawów rejestrowych na wierzytelnościach zdeponowanych na wszystkich rachunkach bankowych RADPOL S.A. i FINPOL ROHR Sp. z o.o., umowa zastawu rejestrowego na zbiorze rzeczy i praw wchodzących w skład przedsiębiorstw RADPOL S.A. i FINPOL ROHR Sp. z o.o., oświadczenie o poddaniu się egzekucji wydania rzeczy stanowiących przedmiot zastawu, pełnomocnictwo nieodwołalne do dysponowania rachunkami bankowymi RADPOL S.A. i FINPOL ROHR Sp. z o.o., umowy zastawu rejestrowego i finansowego na udziałach FINPOL ROHR Sp. z o.o., umowy przelewu na zabezpieczenie wszelkich praw i wierzytelności z umów handlowych oraz umów ubezpieczeń RADPOL S.A. i FINPOL ROHR Sp. z o.o., oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 par. 1 kpc, pełnomocnictwa nieodwołalne wymagane przez umowę kredytową.

Grupa Kapitałowa RADPOL S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 2014-01-01 – 2014-12-31
dane w tys. zł

39.3. Kredyty - stan na 31.12.2013	Bank	Kwota kredytu wg umowy w PLN (nominalna)	Kwota kredytu pozostała do spłaty (część długoterminowa)	Kwota kredytu pozostała do spłaty (część krótkoterminowa)	Termin spłaty	Warunki oprocentowania
Kredyt terminowy (kredyt A) na finansowanie ceny przejęcia	mBANK S.A.	10 000	8 111	1 889	04.09.2018	marża + WIBOR + koszty obowiązkowe
Kredyt terminowy (kredyt B) na spłatę istniejącego zadłużenia - udostępniony dla RADPOL S.A. i WIRBET S.A.	mBANK S.A.	40 270	27 042	6 068	04.09.2018	marża + WIBOR + koszty obowiązkowe
Kredyt terminowy (kredyt C) na finansowanie kosztów inwestycji	mBANK S.A.	22 500	19 167	3 333	04.09.2020	marża + WIBOR + koszty obowiązkowe
Kredyt obrotowy (kredyt D1) na ogólne cele korporacyjne i finansowanie bieżącej działalności	mBANK S.A.	8 000	-	6 000	04.09.2014	marża + WIBOR + koszty obowiązkowe
Kredyt obrotowy (kredyt D2) na ogólne cele korporacyjne i finansowanie bieżącej działalności	mBANK S.A.	2 000	-	2 000	31.12.2014	zm. EUROIBOR+ marża
Kredyt odnawialny w rachunku bieżącym (kredyt E) - udostępniony dla RADPOL S.A. i WIRBET S.A. i FINPOL - ROHR Sp. z o.o. na ogólne cele korporacyjne i finansowanie bieżącej działalności	mBANK S.A.	9 000	-	-	04.09.2014	marża + WIBOR + koszty obowiązkowe
Pozostałe (karty)	mBANK S.A.		-	3	01.2014	
Razem			54 320	19 293		

Zabezpieczenie w/wym. kredytów stanowi hipoteka umowna łączna na nieruchomościach RADPOL S.A., WIRBET S.A., umowa zastawów finansowych i zastawów rejestrowych na wierzytelnościach zdeponowanych na wszystkich rachunkach bankowych RADPOL S.A., WIRBET S.A. i FINPOL ROHR Sp. z o.o., umowa zastawu rejestrowego na zbiorze rzeczy i praw wchodzących w skład przedsiębiorstw RADPOL S.A., WIRBET S.A. i FINPOL ROHR Sp. z o.o., oświadczenie o poddaniu się egzekucji wydania rzeczy stanowiących przedmiot zastawu, pełnomocnictwo nieodwołalne do dysponowania rachunkami bankowymi RADPOL S.A., WIRBET S.A. i FINPOL ROHR Sp. z o.o., umowy zastawu rejestrowego i finansowego na akcjach WIRBET S.A. i udziałach FINPOL ROHR Sp. z o.o., umowy przelewu na zabezpieczenie wszelkich praw i wierzytelności z umów handlowych oraz umów ubezpieczeń RADPOL S.A., WIRBET S.A. i FINPOL ROHR Sp. z o.o., oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 par. 1 kpc, pełnomocnictwa nieodwołalne wymagane przez umowę kredytową.

40. Inne zobowiązania finansowe

40.1. Inne zobowiązania finansowe	Stan na 31.12.2014 PLN'000	Stan na 31.12.2013 PLN'000
Długoterminowe		
Zobowiązania z tytułu umów leasingu finansowego	-	23
Z tyt. transakcji IRS	1 156	352
Razem inne długoterminowe zobowiązania finansowe	1 156	375
Krótkoterminowe		
Zobowiązania z tytułu umów leasingu finansowego	22	46
Razem inne krótkoterminowe zobowiązania finansowe	22	46

40.2. Umowy leasingu finansowego	Cel finansowania	Numer umowy	Data umowy	Data spłaty / ważności	Wartość przedmiotu leasingu wg umowy
Stan na dzień 31.12.2014					
	-	-	-	-	-
Stan na dzień 31.12.2013					
ING Lease (Polska) Sp. z o.o.	Zakup samochodu	803818-ST-0	19.06.2012	24.05.2015	76
Volkswagen Leasing Polska Sp. z o.o.	Zakup samochodu	5971478-1212-05072	03.07.2012	15.06.2015	87

Informacje na temat zobowiązania z tyt. transakcji IRS zawiera Nota nr 15.

41. Zobowiązania krótkoterminowe

41.1. Zobowiązania krótkoterminowe	Stan na 31.12.2014 PLN'000	Stan na 31.12.2013 PLN'000
Zobowiązania do jednostek powiązanych	-	-
Zobowiązania do pozostałych jednostek		
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	26 470	30 442
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	36	61
Pozostałe zobowiązania w tym:	5 811	5 830

Grupa Kapitałowa RADPOL S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 2014-01-01 – 2014-12-31
dane w tys. zł

- Zobowiązania z tytułu pozostałych podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych	3 358	3 199
- Zaliczki otrzymane na dostawy	27	107
- Zobowiązania z tyt. wynagrodzeń	1 529	1 128
- ZFŚS i fundusze specjalne	617	758
- Pozostałe zobowiązania	280	638
Razem zobowiązania do pozostałych jednostek	32 317	36 333
Razem	32 317	36 333

42. Przychody przyszłych okresów

42.1. Przychody przyszłych okresów	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Dotacje	6 662	7 498
Premie handlowe	(431)	(728)
Przychody przyszłych okresów z tyt. sprzedaży wyrobów	-	277
Przedpłata na przyszłe dostawy	8	939
Pozostałe rozliczenia	34	20
Przychody przyszłych okresów razem	6 273	8 006

43. Przychody ze sprzedaży

43.1. Przychody ze sprzedaży	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Przychody ze sprzedaży produktów	177 985	161 493
Przychody ze sprzedaży usług	8 791	1 827
Przychody ze sprzedaży towarów	19 847	16 102
Przychody ze sprzedaży materiałów	1 327	998
Dotacje	837	853
Premie udzielone z tyt. sprzedaży	(3 391)	(2 859)
Razem	205 396	178 414

44. Koszty działalności operacyjnej

44.1. Koszty wg rodzaju	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Amortyzacja	9 368	8 349
Zużycie materiałów i energii	108 422	94 504
Usługi obce	17 575	12 547
Podatki i opłaty	2 038	1 850
Wynagrodzenia	27 349	21 002
Świadczenia na rzecz pracowników	6 203	4 756
Pozostałe koszty rodzajowe	1 638	1 574
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	14 607	11 282
Razem koszty wg rodzaju	187 200	155 864
Korekty:		
Zmiana stanu produktów	(441)	(4 976)
Koszt wytworzenia świadczeń na własne potrzeby	(1 122)	(520)
Razem koszty operacyjne	188 763	161 360

45. Pozostałe przychody operacyjne

45.1. Pozostałe przychody operacyjne	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	32
Rozwiązanie rezerw	5	-
Odwrócenie odpisów aktualizujących, w tym:	1 436	1 223
- należności z tytułu dostaw i usług	743	526
- zapasów	693	697
Otrzymane odszkodowania	109	325
Przedawnione zobowiązania	32	-
Przychody ze sprzedaży refakturowanej i pozostałej sprzedaży	264	249
Nadwyżki majątku obrotowego	112	792
Zysk z okazijnego nabycia udziałów (-pccp)	-	4 042
Pozostałe	68	148
Razem	2 026	6 811

46. Pozostałe koszty operacyjne

46.1. Pozostałe koszty operacyjne	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	441	-
Utworzenie rezerw	204	109
Utworzenie odpisów aktualizujących, w tym:	1 848	1 163
- rzeczowych aktywów trwałych	199	-
- należności z tytułu dostaw i usług	1 035	618
- zapasów	614	545
Koszt wł.sprzedaży refakturowanej i pozostałej sprzedaży	66	63
Niezawinione niedobory	290	219
Koszty likwidacji środków trwałych	3	44
Koszty sądowe	79	-
Koszty likwidacji majątku obrotowego	139	-
Odszkodowania	1	304
Kary za nieterminowe dostawy	-	884
Pozostałe	21	93
Razem	3 092	2 879

47. Przychody finansowe

47.1. Przychody finansowe	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Odsetki	227	276
Nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi	-	63
Zysk ze zbycia akcji, udziałów i innych papierów wartościowych	4	-
Pozostałe	3	-
Razem	234	339

48. Koszty finansowe

48.1. Koszty finansowe	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Odsetki	2 553	2 531
Rozliczenie transakcji IRS	415	-
Nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi	465	254
Pozostałe koszty obsługi kredytów	99	93
Razem	3 532	2 878

49. Podatek dochodowy bieżący

49.1. Podatek dochodowy	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Bieżący podatek dochodowy	2 768	2 534
Odroczony podatek dochodowy	(63)	603
Razem	2 705	3 137

49.2. Kalkulacja podatku bieżącego	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Zysk przed opodatkowaniem	12 269	18 447
Podatek dochodowy według stawki obowiązującej w okresie (19%)	2 331	3 505
Podatek dochodowy dotyczący lat ubiegłych ujęty w bieżącym okresie sprawozdawczym	-	-
Podatek od różnic trwałych między zyskiem bilansowym a podstawą opodatkowania:	375	(367)
<i>Różnice w przychodach</i>	<i>(222)</i>	<i>(930)</i>
Otrzymane dotacje	(159)	(162)
Zysk z okazjonalnego nabycia udziałów	-	(768)
Różnice kursowe od VAT	(4)	-
Ubezpieczenie	1	-
Przychody fakturowane trwale niepodatkowe	(18)	-
Pozostałe	(42)	-
<i>Różnice w kosztach</i>	<i>597</i>	<i>563</i>
Wpłaty na PFRON	43	16
Koszty reprezentacji	35	22
Wydatki na rzecz RN	17	9
Amortyzacja śr.trwałych i WN	504	696
VAT nkup	5	55
Likwidacja majątku obrotowego	34	-
Ubezpieczenie samochodu	1	-
Odpisy aktualizujące i rezerwy	6	-
Odsetki	16	-
Likwidacja środków trwałych	(51)	-
Pozostałe	(12)	(234)
Podatek od różnic przejściowych między zyskiem bilansowym a podstawą opodatkowania:	632	(604)
<i>Różnice w przychodach</i>	<i>(206)</i>	<i>18</i>
Dostawy niefakturowane	-	18
Rozwiązanie odpisów i rezerw	(194)	-
Różnice kursowe z wyceny bilansowej	(2)	-
Odsetki naliczone	(9)	-

Grupa Kapitałowa RADPOL S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 2014-01-01 – 2014-12-31
dane w tys. zł

Przychody przyszłych okresów -wartość zafakturowanych wyrobów	2	-
Pozostałe	(2)	-
Różnice w kosztach	269	(622)
Różnica w amortyzacji	(491)	(763)
Niewypłacone wynagrodzenia + ZUS	7	21
Odpisy aktualizujące i rezerwy	383	(83)
Odsetki naliczone	1	9
Różnice kursowe z wyceny bilansowej	54	(14)
Likwidacja środków trwałych	234	-
Korekta kosztów w związku z nieterminowym regulowaniem zobowiązań	1	-
Dostawy niefakturowane	10	-
Amortyzacja samochodu w leasingu	-	9
Pozostałe	70	199
Podatek dochodowy wykazany w sprawozdaniu finansowym - część bieżąca	2 768	2 534

49.3 Wyjaśnienie związku pomiędzy obciążeniem podatkowym a wynikiem finansowym brutto	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Efektywna stopa opodatkowania	22,05%	17,01%
Zastosowana stawka nominalna	19,00%	19,00%
Wpływ kosztów niestanowiących kosztów uzyskania przychodów	4,87%	3,05%
Wpływ przychodów niestanowiących przychodów podatkowych	-1,81%	-5,04%
Średnia efektywna stopa opodatkowania	22,05%	17,01%

50. Odroczonego podatku dochodowego

50.1. Odroczonego podatku dochodowego	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Aktywa z tytułu OPDOP		
Wycena bilansowa zapasów	12	14
Odpis aktualizujący zapasy	416	477
Odpis aktualizujący należności	167	122
Ujemne niezrealizowane różnice kursowe i odsetki	32	12
Odpisy aktualizujące majątek trwały	1	3
Rezerwy na sprawy pracownicze	418	307
Rezerwy na badanie sprawozdania finansowego	6	8
Rezerwy na sprawy sądowe	5	5
Rozl.m/o kosztów z tyt. udzielonych bonusów za wykonanie sprzedaży	44	42
Niewypłacone wynagrodzenia + ZUS	78	72
Rezerwa na premie	29	-
		59

Grupa Kapitałowa RADPOL S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 2014-01-01 – 2014-12-31
dane w tys. zł

Zobowiązania z tyt. transakcji zabezpieczających	220	67
Opłata za korzystanie ze środowiska	3	-
Kary umowne	146	146
Aktywa z tytułu OPDOP razem	1 577	1 275
Rezerwa z tytułu OPDOP		
Różnica w amortyzacji śr.trw.	5 421	5 267
Różnica w amortyzacji wartości niemăt.	26	36
Dodatnie niezr.różnice kursowe i odsetki	24	43
Prawo wieczystego użytkowania gruntów	260	321
Wycena kredytów	-	17
Zysk z okazijnego nabycia udziałów	16	-
Rozl.m/o kosztów z tyt. otrzymanych bonusów za wykonanie zakupów	122	181
Przeszacowanie środków trwałych	1 673	1 647
Rezerwa z tytułu OPDOP razem	7 542	7 512

51. Transakcje z podmiotami powiązanymi

51.1. Transakcje i salda z podmiotami powiązanymi objętymi konsolidacją	Okres zakończony 31.12.2014	Okres zakończony 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Sprzedaż netto (bez PTiU)	10 061	4 882
Zakupy netto (bez PTiU)	799	14
Dywidendy wypłacone	-	1 000
Pożyczki udzielone	-	100
Odsetki otrzymane od pożyczek	-	1
Należności krótkoterminowe	31	1 787
Zobowiązania krótkoterminowe	61	14

51.2. Transakcje i salda z podmiotami powiązanymi nie objętymi konsolidacją	Okres zakończony 31.12.2014	Okres zakończony 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Dywidendy wypłacone	7 122	5 087
Zakup usług doradczych	384	-

52. Należności i zobowiązania pozabilansowe (warunkowe)

52.1. Gwarancje i poręczenia udzielone	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Dla jednostek powiązanych	-	-
Dla jednostek pozostałych		
Gwarancje należytego wykonania umów	3 515	2 736
Pozostałe gwarancje i poręczenia	-	100
Razem dla jednostek pozostałych	3 515	2 836
Razem gwarancje i poręczenia udzielone	3 515	2 836
Zmiany w okresie		
Weksle wystawione	679	351
Weksle zwrócone	-	(5 051)
Gwarancje udzielone	-	471
Saldo udzielonych gwarancji i poręczeń spółek zależnych na dzień przejścia kontroli	-	197
	679	(4 032)

W pozycji „gwarancje należytego wykonania umów” ujęto głównie weksle własne przekazane na zabezpieczenie wykonania umów dotacji. Jest to wartość pozabilansowych zobowiązań warunkowych, wysokość zobowiązań warunkowych objętych zobowiązaniami bilansowymi nie została wykazana w tej nocy.

Ponadto Spółka RADPOL S.A. jest stroną umowy, na mocy której jest zobowiązana do dostarczenia określonych ilości produktów po określonej cenie do określonego terminu. Wartość przyszłych wpływów z tego tytułu zagwarantowanych w umowie na lata 2014-2017 wynosi 72.000 tys. PLN. Warunki umowy zostały podane do publicznej wiadomości raportem bieżącym nr 20/2013 w dniu 28.06.2013.

52.2. Gwarancje i poręczenia otrzymane	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Od jednostek powiązanych	-	-
Od jednostek pozostałych		
Gwarancje należytego wykonania umów	168	255
Razem od jednostek pozostałych	168	255
Razem gwarancje i poręczenia otrzymane	168	255
Zmiany w okresie		
Otrzymanie gwarancji w ramach umowy o linię gwarancyjną na gwarancje kontraktowe	-	27

Otrzymanie gwarancji należytego wykonania kontraktu	72	161
Wygaśnięcie gwarancji udzielonej w ramach umowy o linię gwarancyjną na gwarancje kontraktowe	-	(10)
Wygaśnięcie gwarancji należytego wykonania kontraktu	(159)	(90)
	(87)	88

52.3. Pozostałe należności warunkowe	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Pozostałe należności warunkowe		
Akredytywy	536	-
Razem pozostałe należności warunkowe	536	-

53. Instrumenty finansowe

53.1. Instrumenty finansowe według kategorii	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Aktywa finansowe	49 013	63 146
Aktywa wyceniane w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat	-	-
Pożyczki i należności własne wyceniane w zamortyzowanym koszcie	-	-
Należności własne wyceniane w nominale	43 440	41 328
Aktywa utrzymywane do terminu wymagalności	-	-
Aktywa dostępne do sprzedaży	-	4
Środki pieniężne	5 573	21 814
Zobowiązania finansowe	100 621	110 367
Zobowiązania wyceniane w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat	-	-
Zobowiązania wycenione w zamortyzowanym koszcie	68 304	74 034
Zobowiązania handlowe wyceniane w nominale	32 317	36 333

Grupa Kapitałowa nie posiada aktywów i zobowiązań finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy, dlatego też nie prezentuje podziału na klasy.

53.2. Instrumenty finansowe - ryzyko stopy procentowej (PLN'000)	31.12.2014			31.12.2013		
	Wymagalne do 1 roku	Wymagalne od roku do 5 lat	Wymagalne powyżej 5 lat	Wymagalne do 1 roku	Wymagalne od roku do 5 lat	Wymagalne powyżej 5 lat
Oprocentowanie stałe:						
Kredyty i pożyczki zaciągnięte	-	-	-	3	-	-
Pozostałe zobowiązania oprocentowane	-	-	-	46	23	-
Oprocentowanie zmienne:						
Kredyty i pożyczki	24 921	42 205	-	19 290	48 487	5 833
Pozostałe zobowiązania oprocentowane	22	1 156	-	-	352	-

53.3. Instrumenty finansowe - ryzyko walutowe	Waluta	31.12.2014		Przeliczenie na PLN PLN'000	Waluta	31.12.2013	
		Kwota w walucie EUR'000, USD'000, CNY'000	Przeliczenie na PLN PLN'000			Kwota w walucie EUR'000, USD'000, CNY'000	Przeliczenie na PLN PLN'000
Długoterminowe	-	-	-	-	-	-	-
Krótkoterminowe							
Należności własne	EUR	593	2 528		EUR	694	2 884
Należności własne	USD	64	226		USD	51	153
Należności własne	CNY	405	229		CNY	348	173
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	EUR	38	162		EUR	97	403
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	USD	-	1		USD	12	35
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	CNY	1	1		CNY	1	0,5
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług	EUR	2 836	12 077		EUR	4 077	17 018
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług	USD	211	739		USD	156	365

53.4. Instrumenty finansowe - ryzyko kredytowe (PLN'000)	31.12.2014			31.12.2013		
	Ekspozycje <3% salda	3%< ekspozycje <20% salda	ekspozycje > 20% salda	ekspozycje <3% salda	3%< ekspozycje <20% salda	ekspozycje > 20% salda
Ekspozycje obciążone ryzykiem kredytowym, które w ujęciu od jednego kontrahenta stanowią więcej niż:						
Należności własne	37 350	4 731	1 359	30 610	10 671	-
Pożyczki udzielone	-	-	-	-	-	-
Aktywa utrzymywane do terminu wymagalności	-	-	-	-	-	-
Aktywa dostępne do sprzedaży	-	-	-	4	-	-
Aktywa wyceniane w wartości godziwej przez RZiS	-	-	-	-	-	-

54. Wynagrodzenia kluczowego personelu i podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych

54.1. Wynagrodzenia Członków Zarządu jednostki dominującej (PLN'000)	31.12.2014			31.12.2013		
	Wynagro- dzenie podstawowe	Premie	Inne	Wynagro- dzenie podstawowe	Premie	Inne
- Krzysztof Pióro	480	-	-	105	-	-
- Andrzej Sielski	432	-	-	432	-	5
- Adam Dombrowski	-	-	-	396	-	-
- Andrzej Pożarowski	394	-	198	364	-	-
- Marcin Rusiecki	36	-	384	36	-	434
	1 342	-	582	1 333	-	439

54.2. Wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej jednostki dominującej	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
- Grzegorz Bielowicki	78	54
- Tomasz Firczyk	66	42
- Zbigniew Janas	-	54
- Krzysztof Kurowski	32	42
- Leszek Iwaniec	52	48
- Jacek Tomasiak	48	48
- Jerzy Markiewicz	42	42
- Marcin Wysocki	45	-
Razem	363	330

54.3. Wynagrodzenia podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych	Okres zakończony	Okres zakończony
	31.12.2014	31.12.2013
	PLN'000	PLN'000
Za wykonanie przeglądu i badania sprawozdania finansowego	94	90
Z tytułu innych usług (usługi świadczone przez podmiot niebadający sprawozdań finansowych Grupy)	19	16
Razem wynagrodzenie	113	106

Wynagrodzenia członków kluczowego personelu jednostki dominującej otrzymane w spółkach zależnych i stowarzyszonych – nie wystąpiły.

55. Zatrudnienie

55.1. Przeciętne zatrudnienie w etatach	Okres zakończony 31.12.2014	Okres zakończony 31.12.2013
Pracownicy fizyczni	374	340
Pracownicy umysłowi	180	176
Razem przeciętna liczba etatów	554	516

55.2. Stan zatrudnienia w osobach	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2013
Pracownicy fizyczni	385	356
Pracownicy umysłowi	187	182
Razem liczba osób	572	538

56. Różnice pomiędzy danymi ujawnionymi w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi skonsolidowanymi sprawozdaniami finansowymi

Różnice nie wystąpiły.

57. Zdarzenia po zakończeniu okresu sprawozdawczego

Zgodnie z MSR 10, do zdarzeń następujących po dniu bilansowym zalicza się wszystkie zdarzenia jakie miały miejsce od dnia bilansowego do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego do publikacji.

Po dniu bilansowym nie wystąpiły żadne istotne zdarzenia, które należałoby ująć w niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

PODPISY WSZYSTKICH CZŁONKÓW ZARZĄDU

Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko / funkcja	Podpis
2015.03.18	Daniel Dajewski	Prezes Zarządu	
2015.03.18	Marcin Rusiecki	Wiceprezes Zarządu	
2015.03.18	Andrzej Sielski	Wiceprezes Zarządu	

PODPIS OSOBY, KTÓREJ POWIERZONO PROWADZENIE KSIĄG RACHUNKOWYCH

Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko / funkcja	Podpis
2015.03.18	Dorota Kania	Główna Księgowa	